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BARDZO WAŻNA 
INFORMACJA 

DLA MIESZKAŃCÓW 
MIASTA I GMINY POŁANIEC 
– INTERESANTÓW URZĘDU

wychodząc naprzeciw mieszkańcom dla 
usprawnienia i ułatwienia załatwianych spraw 
w budynku urzędu od 21 czerwca przywrócona 
została organizacja funkcjonowania urzędu do 
stanu umożliwiającego bezpośredni kontakt 
z pracownikami w całym obiekcie urzędu.

Dotychczasowy Punkt Obsługi Interesanta mieszczący się 
w holu urzędu – gdzie interesanci byli obsługiwani w każdej 
sprawie - od poniedziałku przestaje funkcjonować.

Dla zachowania bezpieczeństwa interesantów i pracowni-
ków obowiązują nadal obostrzenia mające zapobiegać zaka-
żeniom koronawirusem w zakresie:

1.  Obowiązek noszenia maseczek na terenie obiektu   
(Dla osób, które nie będą posiadały maseczki, istnieje 
możliwość wyposażenia się w maseczkę u pracownika 
Biura Obsługi Interesanta. Punkt ten dysponuje 
maseczkami uszytymi w  okresie wcześniejszym przez 
pracowników jednostek gminnych.)

2.  Obowiązkowa dezynfekcja dłoni przed wejściem. (Po-
jemniki z płynem dezynfekującym zamontowane są na 
holu obiektu)

3.  Konieczność zachowania dystansu 1, 5 metra między 
osobami jak również zasady jednej osoby (interesanta) 
w  pomieszczeniu z  wyjątkiem, gdzie jest możliwe 
zachowanie odstępu 1,5 metra przy większej liczbie 
interesantów.

Utrzymujemy zasadę składania dokumentów w specjalnie 
przygotowanych pojemnikach, które umożliwiają przestrze-
ganie wymaganej kwarantanny.

Pierwszy pojemnik na dokumenty przeznaczony jest na 
sprawy związane z Urzędem i Samorządowym Centrum Usług 
Wspólnych.

Drugi pojemnik natomiast przeznaczony jest na sprawy 
związane z Ośrodkiem Pomocy Społecznej.

Pozyskiwanie dokumentów z tych pojemników będzie się 
odbywało podobnie jak wcześniej  - po 3 dniach.

Dokumenty składane, które wymagają natychmiastowego 
załatwienia, będą otwierane jak do tej pory z zastosowaniem 
odpowiednich środków.

Bardzo prosimy wszystkich o stosowanie się do ww. zaleceń, 
które są wyłącznie zastosowane z myślą o ochronie wspólnego 
bezpieczeństwa mieszkańców.

w dniu 31.05.2021 r. odbył się w urzę-
dzie miasta i Gminy w połańcu Konwent 
Samorządów powiatu mieleckiego.

W spotkaniu uczestniczyli przedstawiciele władz 
samorządowych z powiatu mieleckiego.

W Konwencie udział wzięli: Przewodniczący Kon-
wentu Robert Pluta – Wójt Gminy Padew Narodo-
wa, Jacek Wiśniewski – Prezydent Miasta Mielca, 
Józef Piątek – Wójt Gminy Mielec, Renata Siembab 
– Burmistrz Miasta i  Gminy Przecław, Stanisław 
Mieszkowski – Wójt Gminy Borowa, Sławomir Sidur 
– Wójt Gminy Czermin, Wiktor Kowalik – Sekretarz 
Gminy Gawłuszowice, Józef Rybiński – Burmistrz 
Miasta i  Gminy Radomyśl Wielki, Andrzej Głaz 
– Wójt Gminy Tuszów Narodowy, Michał Deptuła 
– Wójt Gminy Wadowice Górne.

Gospodarzem spotkania był Burmistrz Miasta 
i Gminy Połaniec - Jacek Tarnowski, który w ubie-
głym roku został przyjęty w poczet członków Kon-
wentu Samorządów Powiatu Mieleckiego.

Tematem wiodącym Konwentu był projekt uchwa-
ły o  zmianach dotyczących Ochotniczych Straży 
Pożarnych.

Samorządowcy jednogłośnie wyrazili swoje duże 
uwagi do zapisów ustawy. Poza tym rozmawiano 
również o  sprawach bieżących, a  także omawiano 
aktualne   problemy i wyzwania stojące przed gmi-
nami. Ustalono priorytety i strategię działań w wielu 
ważnych kwestiach związanych z gminami  należą-
cymi do konwentu.

KONWENT SAMORZąDÓW 
POWIATU MIELECKIEGO

Dobra wiadomość dla mieszkań-
ców (kibiców) kolarstwa - takich 
emocji jeszcze w połańcu nie było!

Trwają intensywne  przygotowania do ko-
lejnej edycji Karpackiego Wyścigu Kurierów. 
To szosowy, etapowy wyścig kolarski, który 
wpisany jest przez Międzynarodową Unię 
Kolarską (UCI) do dorocznego kalendarza 
imprez europejskich z  cyklu Europe Tour. 
Wyścig składa się z prologu oraz kilku eta-
pów ze startu wspólnego i uznawany jest za 
jedno z  najważniejszych wydarzeń dla ko-
larzy młodzieżowych w  Europie. Formuła 
wyścigu zakłada, że startują w nim zarówno 
reprezentacje narodowe oraz grupy zawodo-
we i  kluby sportowe. Jest to najważniejsza 
impreza wiosenna dla zawodników polskich, 
licencjonowanych przez Polski Związek Ko-

larski. W 2019 roku Połaniec po raz pierwszy 
w historii, stał się miastem etapowym wyścigu. 

Wyścig w  Połańcu odbędzie się w  dniu 
29 sierpnia na ulicach naszego miasta. Jazda 
na czas (drużynowa tzn., co 30 sekund na 
trasę wyruszają zawodnicy z danej drużyny). 
To oznacza, że emocje sportowe będą nam 
towarzyszyły przez kilka godzin. Trasa etapu 
będzie przebiegała następująco: Start na Hi-
storycznej części Połańca - Plac Uniwersału 
Połanieckiego, następnie ulicami Kościuszki, 
Żapniowska, Jana Pawła II, gen Kleeberga, 
Promenada Nadwiślańska - Trasa Widokowa, 
Mielecka - kierunek Meta ( Plac Uniwersału 
Połanieckiego). Dobór trasy był podyktowany 
również koniecznością wyłączenia tych od-
cinków dróg czasowo z eksploatacji. Szykują 
się nam wielkie emocje kolarskie w Połańcu. 
Zapraszamy wszystkich do kibicowania. Do 
zobaczenia!

28 DRUŻYN Z CAŁEGO ŚWIATA 
PRZYJEDZIE DO POŁAŃCA
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Rada Miejska jest przedstawicielem 
wszystkich mieszkańców i  ostatecznie 
decyduje o rozwoju całej Gminy. To tutaj 
podejmowane są najważniejsze decyzje 
dotyczące Gminy i jej mieszkańców. 

29 kwietnia 2021 roku odbyła się 
nadzwyczajna sesja Rady Miejskiej 
w Połańcu zwołana na wniosek Bur-
mistrza Miasta i  Gminy Połaniec, 
którą otworzył Przewodniczący Rady 
Miejskiej Pan Stanisław Lolo. 

Po przyjęciu porządku obrad rad-
ni przeszli do pracy na projektami 
uchwał.

Pierwsza podjęta uchwała nr 
XL/280/2021 dotyczyła Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Miasta i Gminy 
Połaniec na lata 2021-2025. Niniej-
szą uchwałą Rada Miejska w Połańcu 
zmienia uchwałę w  sprawie Wielo-
letniej Prognozy Finansowej Miasta 
i Gminy Połaniec na lata 2021-2025 
wraz z  wykazem przedsięwzięć do 
WPF oraz objaśnieniami. 

Uchwała nr XL/281/2021 została 
podjęta w sprawie zmian w budżecie 
Miasta i Gminy Połaniec na 2021 rok. 

Po stronie dochodów przyjęto na-
stępujące zwiększenia:
-  rozdział Wpływy z innych opłat sta-

nowiących dochody jednostek samo-
rządu terytorialnego na podstawie 
ustaw kwota 221 050 zł
Po stronie dochodów przyjęto na-

stępujące zmniejszenia:
-  rozdział Wpływy z podatku rolnego, 

podatku leśnego, podatku od spad-
ków i darowizn, podatku od czynno-
ści cywilnoprawnych oraz podatków 
i opłat lokalnych od osób fizycznych 
kwota 200 000 zł
Po dokonanych zmianach dochody 

zwiększyły się o kwotę 21 050 zł 
Po stronie wydatków przyjęto na-

stępujące zwiększenia
-  rozdział Szkoły podstawowe kwota 

96 250 zł
- rozdział Przedszkola kwota 150 000 zł
-  rozdział Realizacja zadań wyma-

gających stosowania specjalnej or-
ganizacji nauki i  metod pracy dla 
dzieci w  przedszkolach, oddziałach 
przedszkolnych w szkołach podsta-
wowych i  innych form wychowania 
przedszkolnego kwota 7 378 zł

-  rozdział Realizacja zadań wymaga-
jących stosowania specjalnej organi-
zacji i metod pracy dla dzieci i mło-
dzieży w  szkołach podstawowych 
kwota 29 403 zł

-  rozdział Pozostała działalność ( 
Oświata i  wychowanie) kwota 46 
460 zł

-  rozdział Pomoc w zakresie dożywia-
nia kwot 5 813 zł

-  rozdział Świadczenia wychowawcze 
kwota 10 000 zł

-  rozdział Świadczenia rodzinne, 
świadczenia z funduszu alimentacyj-
nego oraz składki na ubezpieczenie 
emerytalne i rentowe z ubezpiecze-
nia społecznego kwota 10 000 zł

-  rozdział Pozostała działalność (Go-
spodarka komunalna i ochrona śro-

dowiska) kwota 316 000 zł Po stro-
nie wydatków przyjęto następujące 
zmniejszenia:

-  rozdział Usługi opiekuńcze i specja-
listyczne usługi opiekuńcze kwota 
5 813 zł
Po dokonanych zmianach wydatki 

zwiększyły się o kwotę 665 491 zł. 

Uchwała nr XL/282/2021 dotyczy-
ła dopłaty do ceny 1 m3 dostarczonej 
wody oraz 1 m3 odprowadzanych ście-
ków wynikającej z  taryf na zbiorowe 
zaopatrzenie w  wodę i  zbiorowe od-
prowadzanie ścieków na terenie Mia-
sta i Gminy Połaniec.

W związku ze zmianą ustawy z dnia 
7 czerwca 2001r. o zbiorowym zaopa-
trzeniu w  wodę i  zbiorowym odpro-
wadzaniu ścieków decyzją Dyrektora 
Regionalnego Zarządu Gospodarki 
Wodnej w Krakowie Państwowe Go-
spodarstwo Wodne Wody Polskie nr 
KR.RZT.70.16.2021 z dnia 19 marca 
2021r., zatwierdzone zostały grupy ta-
ryfowe i wysokość cen i stawek opłat 
za zbiorowe zaopatrzenie w  wodę 
i  zbiorowe odprowadzanie ścieków. 
Zatwierdzone zostały trzy grupy ta-
ryfowe odbiorców: 1. gospodarstwa 
domowe, 2. pozostali odbiorcy, 3. 
gospodarstwa domowe korzystające 
z  dodatkowych wodomierzy służą-
cych do odliczenia wody bezpowrot-
nie zużytej – wyłącznie w  zakresie 
dostarczania wody. Ustawa z  dnia 
7 czerwca 2001 r. o  zbiorowym za-
opatrzeniu w wodę i  zbiorowym od-
prowadzaniu ścieków w  art. 24 ust. 
6 statuuje uprawnienie Rady Gminy 
do podjęcia uchwały w sprawie dopłat 
do cen wody i  ścieków. Rada gminy 
może określić dopłaty dla taryfowych 
grup odbiorców usług w zakresie do-
starczania wody, a  także w  zakresie 
odprowadzania ścieków. Dopłaty te 
mogą dotyczyć jednej grupy tary-
fowej odbiorców usług, wybranych 
grup taryfowych odbiorców usług lub 
wszystkich taryfowych grup odbior-
ców usług. Ze względów społecznych 
Rada Miejska w  Połańcu uznała za 
zasadne zastosowanie dla odbiorców/
dostawców komunalnych dopłaty 
z budżetu Gminy do cen dostarczanej 
wody i  odprowadzanych ścieków dla 
pierwszej grupy taryfowej odbiorców 
tj. gospodarstw domowych. Na mocy 
decyzji Burmistrza Miasta i  Gminy 
Połaniec Nr IR-8626/TM/09/99 
z dnia 1 września 2000 r. oraz decy-
zji Wojewody Świętokrzyskiego Nr 
ŚR.II.6811-35/05 z dnia 23 listopada 
2005r. grupa mieszkańców wsi Tursko 
Małe i Tursko Małe Kolonia została 
uprawniona odpowiednio do odszko-
dowania w postaci ponoszenia za nich 
kosztów dostawy wody z  wodociągu 
gminnego na czas nieoznaczony w ra-
mach określonych limitów oraz pokry-
wania kosztów dostawy wody przez 
Elektrownię Połaniec (jej następcę 
prawnego). Dlatego też do cen wody 
dostarczanej na podstawie w/w decyzji 
w ramach limitów nie będą stosowane 
dopłaty z  budżetu Gminy Połaniec. 

W związku z powyższym Rada Miej-
ska w  Połańcu postanowiła ustalić 
dopłaty. W świetle powyższego, pod-
jęcie niniejszej uchwały uznać należy 
za zasadne.

Uchwała nr XL/283/2021 dotyczy-
ła zasad wynajmowania lokali wcho-
dzących w skład mieszkaniowego za-
sobu gminy Połaniec Ustawa z  dnia 
21 czerwca 2001r. o  ochronie praw 
lokatorów, mieszkaniowym zasobie 
gminy i o zmianie Kodeksu cywilnego 
– art. 21 ust. 1 nakłada obowiązek na 
Rady Gminy uchwalenia zasad wynaj-
mowania lokali wchodzących w skład 
mieszkaniowego zasobu gminy. 

W związku z faktem, iż w/w ustawa 
została znowelizowana i  został czę-
ściowo zmieniony skład wymaganych 
prawem elementów, które powinna za-
wierać uchwała w w/w sprawie zacho-
dzi konieczność dostosowania prawa 
miejscowego do tej ustawy. Uchwała 
obejmuje uściślenie obowiązujących 
zasad wynajmowania lokali wchodzą-
cych w skład mieszkaniowego zasobu 
gminy w świetle obowiązujących prze-
pisów prawnych i ma na celu zwięk-
szenie przejrzystości w  obszarze go-
spodarki mieszkaniowej gminy. 

Uchwała nr XL/284/2021 dotyczy-
ła przyjęcia wieloletniego programu 
gospodarowania mieszkaniowym za-
sobem gminy na lata 2021-2026 Usta-
wa z dnia 21 czerwca 2001r. o ochro-
nie praw lokatorów, mieszkaniowym 
zasobie gminy i  o  zmianie Kodeksu 
cywilnego – art. 21 ust. 1 nakłada 
obowiązek na Rady Gminy uchwa-
lenia wieloletniego programu gospo-
darowania mieszkaniowym zasobem 
gminy na co najmniej 5 kolejnych lat. 

W związku z faktem, iż w/w usta-
wa została znowelizowana zachodzi 
konieczność dostosowania prawa 
miejscowego do tej ustawy. Tworzenie 
warunków do zaspokojenia potrzeb 
mieszkaniowych mieszkańców Gminy 
w myśl zapisu art. 4 ustawy o ochronie 
praw lokatorów, mieszkaniowym za-
sobie gminy i o zmianie Kodeksu cy-
wilnego jest podstawowym zadaniem 
gminy. Program zawiera prognozy 
działań Gminy Połaniec oraz kierun-
ki podejmowane w zakresie tworzenia 
warunków dla zaspokajania potrzeb 
mieszkaniowych członków wspólnoty 
samorządowej, których celem jest :
-  efektywniejsze zarządzanie mieszka-

niowym zasobem Gminy,
-  poprawienie stanu technicznego 

mieszkaniowego zasobu Gminy,
-  zwiększenie możliwości zabezpie-

czenia potrzeb mieszkaniowych naj-
uboższych mieszkańców Gminy,

-  polityka czynszowa zapewniająca 
utrzymanie mieszkaniowego zasobu 
w należytym stanie technicznym. 
Mając na uwadze powyższe, uznano 

za zasadne podjęcie niniejszej uchwały. 

Uchwała nr XL/285//2021 doty-
czyła wyrażenia zgody na zawarcie 
umowy najmu lokalu użytkowego 

na Pływali „Delfin” w  Połańcu na 
czas nieoznaczony oraz na odstą-
pienie od obowiązku przetargowe-
go trybu zawarcia umowy. Ośrodek 
Sportu i  Rekreacji w  Połańcu - Pły-
walnia „Delfin” w  Połańcu posiada 
nieruchomość, na której znajduje 
się przedmiotowy lokal oznaczo-
ny na planie jako G36, G37, G38, 
G39 o  łącznej powierzchni 211,49 
m2, o  którym mowa w  § 1 uchwały, 
w trwałym zarządzie na mocy decyzji 
Burmistrza Miasta i Gminy Połaniec 
znak: GK.6844.1.2012.GG.I  z  dnia 
26.03.2012 r. 

Najemca z dniem 6 kwietnia 2021 r. 
złożył wniosek do Dyrektora Ośrodka 
Sportu i Rekreacji w Połańcu z proś-
bą o  przedłużenie umowy najmu na 
przedmiotowy lokal użytkowy pod 
działalność gospodarczą w branży ga-
stronomii. Działalność firmy Wnio-
skodawcy już od trzech lat wpisuje 
się w funkcjonowanie i życie Pływalni 
„Delfin” w Połańcu. Posiada swoją wy-
pracowaną markę, cieszącą się niena-
ganną opinią, która przyciąga wielu 
klientów. Dzięki swojej ciężkiej pracy, 
wypromował restaurację, jest organi-
zatorem wielu imprez okolicznościo-
wych, zatrudnił pracowników. Teraz, 
w tym trudnym czasie epidemii, najem 
lokalu na Pływalni „Delfin” w Połań-
cu, jest dla Wnioskodawcy bardzo 
ważny, gdyż pozwoli na utrzymanie 
dalszego zatrudnienia. Pismem z dnia 
23.04.2021 r. Dyrektor Ośrodka Spor-
tu i Rekreacji w Połańcu zwrócił się do 
Burmistrza Miasta i Gminy Połaniec 
jako organu właściwego w rozumieniu 
art. 43 ustawy o gospodarce nierucho-
mościami z  wnioskiem o  wyrażenie 
zgody na zawarcie wyżej wymienionej 
uchwały. Złożenie takiego oświad-
czenia przez Burmistrza wymaga 
również zgody Rady Miejskiej w Po-
łańcu zgodnie z powołanymi przepi-
sami ustawy o samorządzie gminnym 
i  o  gospodarce nieruchomościami. 
Uwzględniając potrzebę dysponowa-
nia przedmiotowym lokalem dla reali-
zacji prowadzonej działalności gospo-
darczej przez Wnioskodawcę, a także 
mając na uwadze wywiązywanie się 
najemcy z warunków poprzednio za-
wartych umów z  Ośrodkiem Sportu 
i Rekreacji w Połańcu oraz poszerzenie 
oferty Pływalni „Delfin” w  Połańcu, 
Rada Miejska w Połańcu postanowiła 
podjąć uchwałę.

Ostania podjęta na sesji Uchwała 
nr XL/286/2021 dotyczyła wyraże-
nia zgody na zawarcie umowy najmu 
lokalu użytkowego na Pływali „Del-
fin” w  Połańcu na czas nieoznaczo-
ny oraz na odstąpienie od obowiąz-
ku przetargowego trybu zawarcia 
umowy Ośrodek Sportu i  Rekre-
acji w  Połańcu - Pływalnia „Delfin” 
w  Połańcu posiada nieruchomość, 
na której znajduje się przedmiotowy 
lokal oznaczony na planie jako G17, 
G18 o  łącznej powierzchni 41,51 
m2, o  którym mowa w  §1 uchwały, 
w trwałym zarządzie na mocy decyzji 

Burmistrza Miasta i Gminy Połaniec 
znak: GK.6844.1.2012.GG.I  z  dnia 
26.03.2012 r. 

Najemca z  dniem 25 marca 2021 
r. złożył wniosek do Dyrektora 
Ośrodka Sportu i Rekreacji w Połań-
cu z  prośbą o  przedłużenie umowy 
najmu na przedmiotowy lokal użyt-
kowy pod działalność gospodarczą 
w  branży kosmetologii. Działalność 
firmy Wnioskodawcy już od trzech lat 
wpisuje się w funkcjonowanie i życie 
Pływalni „Delfin” w Połańcu. Posiada 
swoją wypracowaną markę, cieszącą 
się nienaganną opinią, która przyciąga 
wielu klientów. Dzięki ciężkiej pracy, 
Wnioskodawca uczestniczył w różne-
go typu szkoleniach z zakresu swojej 
branży, dzięki czemu mógł wdrażać 
coraz to nowsze metody w swoim ga-
binecie. Teraz, w tym trudnym czasie 
epidemii, najem lokalu na Pływalni 
„Delfin” w  Połańcu, jest dla Wnio-
skodawcy bardzo ważny, gdyż pozwoli 
na utrzymanie dalszego zatrudnienia. 
Pismem z dnia 23.04.2021 r. Dyrektor 
Ośrodka Sportu i Rekreacji w Połań-
cu zwrócił się do Burmistrza Miasta 
i  Gminy Połaniec jako organu wła-
ściwego w  rozumieniu art. 43 usta-
wy o  gospodarce nieruchomościami 
z  wnioskiem o  wyrażenie zgody na 
zawarcie wyżej wymienionej uchwały. 
Złożenie takiego oświadczenia przez 
Burmistrza wymaga również zgody 
Rady Miejskiej w  Połańcu zgodnie 
z powołanymi przepisami ustawy o sa-
morządzie gminnym i  o  gospodarce 
nieruchomościami. Uwzględniając 
potrzebę dysponowania przedmio-
towym lokalem dla realizacji pro-
wadzonej działalności gospodarczej 
przez Wnioskodawcę, a  także mając 
na uwadze wywiązywanie się najemcy 
z  warunków poprzednio zawartych 
umów z Ośrodkiem Sportu i Rekre-
acji w Połańcu oraz poszerzenie ofer-
ty Pływalni „Delfin” w Połańcu, Rada 
Miejska w Połańcu postanowiła podjąć 
uchwałę.

Na sesji została również przedsta-
wiona informacja dotycząca Oceny 
Zasobów Pomocy Społecznej za rok 
2020. 

Informację szczegółowo przedsta-
wiła Pani Ewa Tomalska – kierownik 
OPS w Połańcu.

Ostatnim punktem sesji była ważna 
informacja dotycząca projektu aktu-
alizacji Planu Zarządzania Ryzykiem 
Powodziowym obejmującym plany 
budowy polderów na obszarze gminy 
Połaniec. Szczegółowo przedstawiono 
również nowe mapy zagrożenia i ryzy-
ka powodziowego. 

Z każdej sesji Rady Miejskiej w Po-
łańcu sporządzany jest protokół, sta-
nowiący urzędowy zapis przebiegu 
wszystkich punktów obrad i  podejmo-
wanych rozstrzygnięć, z którym można 
zapoznać się w  Biuletynie Informacji 
Publicznej Połańca, jak również w Biu-
rze Rady Miejskiej. 

W służbie mieszkańcom 
Sesja Rady Miejskiej w dniu 29 kwietnia 2021
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28 maja 2021 r. odbyła się sesja Rady 
Miejskiej w Połańcu, którą tradycyjnie 
już otworzył Przewodniczący Rady 
Miejskiej Pan Stanisław Lolo.

Na początku sesji przewodniczą-
cy Rady Miejskiej powitał: Radnych, 
Burmistrza Miasta i  Gminy Połaniec 
– Pana Jacka Tarnowskiego, zastępcę 
Burmistrza Miasta i  Gminy Połaniec 
- Pana Roberta Stachowicza , Skarbnik 
Gminy Połaniec – Panią Małgorzatę 
Żugaj, Mecenas – Panią Monikę Sass 
-Wołczyńską, kierowników i pracowni-
ków Urzędu Miasta i Gminy Połaniec, 
kierowników Jednostek Samorządowych 
Gminy oraz przedstawicieli Jednostek 
Pomocniczych Gminy – sołtysów, prze-
wodniczących osiedli.

Zanim rozpoczęto obrady uczczono 
minutą ciszy pamięć zmarłego śp. Ada-
ma Błąda - radnego kadencji 1990 roku 
i 1994 roku.

Następnie po przyjęciu porządku 
obrad zostały przyjęte Protokoły Nr 
XXVII/2021, Nr XXVIII/2021 oraz 
Nr XXIX/2021.

Kolejnym punktem było podjęcie 
uchwał zaplanowanych na tę sesję.

Pierwsza podjęta uchwała Nr 
XLI/287/2021 dotyczyła zmian Wie-
loletniej Prognozy Finansowej Miasta 
i Gminy Połaniec na lata 2021 -2025. 
Niniejszą uchwałą Rada Miejska w Po-
łańcu zmieniła uchwałę w sprawie Wie-
loletniej Prognozy Finansowej Miasta 
i Gminy Połaniec na lata 2021 – 2025 
wraz z wykazem przedsięwzięć do WPF 
oraz objaśnieniami.

Uchwała Nr XLI/288/2021 została 
podjęta w  sprawie zmian w  budżecie 
Miasta i Gminy Połaniec na 2021 rok.

Po stronie wydatków przyjęto nastę-
pujące zwiększenia:
-  rozdział Drogi publiczne gminne kwo-

ta 3 000 zł
-  rozdział Pozostałą działalność (Infor-

matyka) kwota 30 000 zł,
-  rozdział Ochotnicze straże pożarne 

kwota 1 000 zł,
-  rozdział Zarządzanie kryzysowe kwota 

30 000 zł,
-  rozdział Szkoły podstawowe kwota 

6 000 zł
- rozdział Przedszkola kwota 24 345 zł
-  rozdział Realizacja zadań wymaga-

jących stosowania specjalnej organi-
zacji nauki i  metod pracy dla dzieci 
w  przedszkolach, oddziałach przed-
szkolnych w szkołach podstawowych 
i innych formach wychowania przed-
szkolnego kwota 2 942 zł,

-  rozdział Świadczenie wychowawcze 
kwota 10 000 zł,

-  rozdział Pozostała działalność(Gospo-
darka komunalna i ochrona środowi-
ska) kwota 168 000 zł. Po dokona-
nych zmianach wydatki zwiększyły się 
o kwotę 275 287 zł.

Uchwała Nr XLI/289/2021 doty-
czyła określenia szczegółowego trybu 
i harmonogramu opracowania projektu 
Strategii Rozwoju Miasta i Gminy Po-
łaniec na lata 2021-2030 w tym trybu 
konsultacji.

 W dniu 13.11.2020 r. weszły w życie 
przepisy wprowadzone ustawą z dnia 15 
lipca 2020 r. o zmianie ustawy o zasa-
dach prowadzenia polityki rozwoju oraz 
niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2020 r. 
poz. 1378). Celem ustawy jest uporząd-
kowanie krajowego systemu dokumen-
tów strategicznych w  zakresie polityki 
rozwoju i zapewnienie jego spójności, jak 
również zwiększenie efektywności pro-
gramowania i realizacji strategii, polityk 
i programów. Zmiany prowadzą do kon-
solidacji systemu zarządzania rozwojem 

Polski i etapowego wprowadzania syste-
mu zintegrowanych strategii: krajowej, 
wojewódzkiej i lokalnej. Ustawa po raz 
pierwszy w ustawodawstwie krajowym 
wprowadziła podstawę prawną wprost 
dla strategii rozwoju gminy. Określiła 
również nowe uregulowania, co do pro-
cedury jej opracowania i zakresu mery-
torycznego. Dzięki temu gmina może 
przygotowywać strategię, która będzie 
pełnoprawnym dokumentem stanowią-
cym element nowego zintegrowanego 
systemu zarządzania rozwojem kraju, 
a  jednocześnie efektywny instrument 
pozyskiwania środków zewnętrznych. 
Obecnie funkcjonujący dokument stra-
tegiczny określający długofalowy rozwój 
gminy stał się nieaktualny ze względu na 
wspomniane zmiany prawne, ale przede 
wszystkim zmieniającą się sytuację go-
spodarczą, społeczną i  przestrzenną 
gminy, jak i  w  jej otoczeniu. Nowe są 
problemy, potrzeby i oczekiwania miesz-
kańców oraz innych interesariuszy gmi-
ny. Zmiany zaszły również na poziomie 
dokumentów strategicznych szczebla 
krajowego i regionalnego, skąd potrzeba 
powiązania celów i zadań gminy z wy-
znaczonymi priorytetami zawartymi 
w dokumentach nadrzędnych. Pomoże 
to m.in. w realizacji szansy, jaką dla gmi-
ny jest możliwość uzyskania wsparcia 
z funduszy zewnętrznych oraz skorzy-
stania z nowych instrumentów polity-
ki regionalnej, w  szczególności w  ra-
mach nowej perspektywy budżetowej 
Unii Europejskiej na lata 2021- 2027. 
W  związku z  tym, konieczne jest re-
agowanie na nowe warunki rozwojowe 
i opracowanie strategii rozwoju gminy 
w  oparciu o  znowelizowane przepi-
sy (dokument, o  którym mowa w  art. 
10e ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 

r. o  samorządzie gminnym; t.j. Dz.U. 
z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.). Strate-
gia, w odróżnieniu od dotychczasowego 
dokumentu strategicznego określającego 
długofalowy rozwój gminy, będzie wią-
zać planowanie społeczno-gospodarcze 
z  przestrzennym. Dzięki temu będzie 
wspierała trwały i zrównoważony rozwój 
gminy. Dokument określi ramy finanso-
we dla jego realizacji oraz potencjalne 
źródła finansowania.

Uchwała Nr XLI/290/2021 podję-
ta została w  sprawie określenia wzoru 
wniosku o przyznanie dodatku miesz-
kaniowego oraz wzoru deklaracji o do-
chodach gospodarstwa domowego za 
okres 3 miesięcy kalendarzowych po-
przedzających dzień złożenia wniosku.

Na podstawie art. 7 ust. 1e ustawy 
z  dnia 21 czerwca 2001 r. o  dodat-
kach mieszkaniowych (Dz. U. z 2019 
r. poz. 2133 ze zm.) oraz art. 38 ustawy 
z  dnia 10 grudnia 2020 r. o  zmianie 
niektórych ustaw wspierających roz-
wój mieszkalnictwa (Dz. U. z  2021 r. 
poz. 11) rada gminy określa w drodze 

uchwały wzór wniosku o  przyznanie 
dodatku mieszkaniowego oraz deklara-
cję o dochodach gospodarstwa domo-
wego. W myśl powołanego art.7 ust.1e 
ustawy o  dodatkach mieszkaniowych 
rada gminy została zobowiązana do 
podjęcia w  terminie do 1 lipca 2021 
r. uchwały określającej wzór wniosku 
o przyznanie dodatku mieszkaniowego 
oraz wzór deklaracji o dochodach go-
spodarstwa domowego, o której mowa 
w art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 21 czerwca 
2001 r. o dodatkach mieszkaniowych. 
Powołany przepis art. 7 ust. 1e został 
wprowadzony do ustawy o dodatkach 
mieszkaniowych mocą art. 11 pkt 7 
lit. b ustawy z dnia 10 grudnia 2020r. 
o  zmianie niektórych ustaw wspiera-
jących rozwój mieszkalnictwa (Dz. U. 
z  2021r. poz.11). Przywołana usta-
wa zmieniająca stanowi w  art. 38, że 
w terminie do dnia 1 lipca 2021 r. rady 

gmin mają obowiązek podjąć uchwały 
określające wzór wniosku o przyznanie 
dodatku mieszkaniowego oraz dekla-
rację o  dochodach gospodarstwa do-
mowego. Mając na uwadze powyższe, 
Rada Gminy została na podstawie art. 
7 ust.1e ustawy o  dodatkach miesz-
kaniowych upoważniona do określe-
nia w drodze uchwały wzoru wniosku 
o przyznanie dodatku mieszkaniowego 
oraz wzoru deklaracji o dochodach go-
spodarstwa domowego.

Uchwałę Nr XLI/291/2021 pod-
jęto w  sprawie zmiany statutu Cen-
trum Kultury i  Sztuki w  Połańcu sta-
nowiącego załącznik do uchwały Nr 
XXXVII/239/12 z  dnia 13 grudnia 
2012 r. 

Przestawiony projekt Statutu zawiera 
wszystkie elementy konieczne, które zo-
stały wyszczególnione w art. 13 ustawy 
o organizowaniu i prowadzeniu działal-
ności kulturalnej. W związku możliwo-
ścią poszerzenia zakresu działania oraz 
ze zmianą obowiązujących przepisów 
prawa zachodzi konieczność aktualiza-

cji i  uporządkowania zapisów Statutu 
Centrum Kultury i  Sztuki w  Połańcu. 
W związku z powyższym podjęcie ni-
niejszej uchwały było w pełni uzasad-
nione.

Uchwała Nr XLI/292/2021 dotyczy 
uznania się za organ niewłaściwy i prze-
kazania pisma według właściwości 

W  dniu 18 maja 2021r. zgodnie 
z §4 ust. 3 Załącznika Nr 6 do Statutu 
Miasta i Gminy Połaniec. Zasady i tryb 
działania Komisji Skarg, Wniosków 
i  Petycji, Komisja Skarg, Wniosków 
i  Petycji Rady Miejskiej w  Połańcu 
przystąpiła do zakwalifikowania i oce-
ny formalno-prawnej pisma mieszkańca 
gminy z dnia 19 kwietnia 2021 r.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 
analizując pismo, w pierwszej kolejno-
ści rozważała pismo pod kątem skargi, 
gdyż pierwsze zdanie mówiło, że jest 

to skarga na Przewodniczącego Rady 
Miejskiej w  Połańcu. Zapoznając się 
już z  dalszą jego treścią nie wynikało 
bezpośrednio, że jest to skarga na Prze-
wodniczącego. Czytając pismo całościo-
wo, nie opierając się tylko na pierwszym 
zdaniu, trudno było go zakwalifikować, 
jako skargę na Przewodniczącego Rady 
Miejskiej, ponadto Rada Miejska nie 
jest władna do rozpatrywania skarg na 
Przewodniczącego Rady. Na posiedze-
niu zapytano autora pisma, czy w jego 
zamierzeniu było złożenie skargi, a jeśli 
tak to, na kogo. Czy może pismo miało 
na celu coś innego. Mieszkaniec w swo-
jej wypowiedzi wskazywał, że zwrócił 
się z  pismem do Przewodniczącego 
Rady Miejskiej oraz Rady Miejskiej 
w Połańcu, w którym przedstawił swoje 
wątpliwości, czy nie doszło do złamania 
postanowień uchwały Rady Miejskiej 
dotyczącej gazety ,,Kosynier – Nasza 
Ziemia Połaniecka.” Pismo mieszkańca 
zostało przekierowane przez Przewod-
niczącego Rady Miejskiej do Burmistrza 
Miasta i Gminy. Odpowiedź na pismo, 
którą otrzymał od Burmistrza Miasta 

i Gminy, nie zaspokaja jego wątpliwo-
ści, nie spełnia oczekiwań, nie wyjaśnia 
wszelkich kwestii, które go interesują 
w  tej sprawie, dlatego też zwrócił się 
w piśmie o opinię prawną, czy artykuł 
zamieszczony w Kosynierze jest infor-
macją, czy reklamą. Wypowiedź miesz-
kańca wskazywała, że jego celem nie 
było kierowanie skargi, lecz pozyskanie 
dodatkowej informacji w nurtującym go 
temacie. Należy zauważyć, że Przewod-
niczący Rady Miejskiej nie jest osobą 
upoważnioną do udzielania odpowie-
dzi w  imieniu Miasta i  Gminy Poła-
niec. Podmiotem właściwym jest tylko 
i wyłącznie Burmistrz Miasta i Gminy, 
ewentualnie osoby przez niego upo-
ważnione. W związku z tym, że pismo 
wpłynęło do Przewodniczącego Rady 
Miejskiej z prośbą o wyjaśnienie i zajęcie 
stanowiska w określonej w piśmie kwe-
stii, Przewodniczący przekazał pismo do 
Burmistrza Miasta i  Gminy Połaniec, 
informując mieszkańca o tym, iż złożone 
przez niego pismo zostało przekazane 
wg właściwości. Przewodniczący Rady 
Miejskiej odpowiada za prawidłowy 
przebieg działań Rady Miejskiej, orga-
nizuje czas Rady Miejskiej, przewodni-
czy obradom, dba o  działania organu, 
jakim jest Rada Miejska. Przewodni-
czący Rady Miejskiej nie jest natomiast 
upoważniony do udzielania odpowiedzi 
na pisma kierowane przez mieszkańców 
w zakresie podjętym, przez mieszkań-
ca, chyba, że wynika to bezpośrednio 
z  obowiązujących przepisów. W  ni-
niejszym temacie osobą właściwą do 
odpowiedzi na pismo mieszkańca był 
Burmistrz Miasta i Gminy, który w ślad 
za przekazanym przez Przewodniczące-
go pismem, w dniu 12 kwietnia 2021r. 
udzielił mieszkańcowi odpowiedzi pod-
pisanej przez pracownika merytorycz-
nego, który się zajmuje tematem. Rów-
nież na posiedzeniu Komisji Burmistrz 
Miasta i Gminy poinformował zarówno 
Komisję, jak i mieszkańca, iż mieszkań-
cy gminy i  osoby z  regionu w  gazecie 
,,Kosynier – Nasza Ziemia Połaniecka” 
na bieżąco są informowani o możliwo-
ściach, jakie stwarza im gmina Połaniec, 
są to również sprawy mieszkaniowe, bar-
dzo ważne dla mieszkańców, informa-
cje gospodarcze, które są wykonywane 
na terenie Miasta i Gminy, świadczące 
o rozwoju gminy i dające mieszkańcom 
wiele możliwości. Odpowiedź Burmi-
strza Miasta i Gminy Połaniec udzie-
lona mieszkańcowi w dniu 12 kwietnia 
2021r., nie została przekazana do wiado-
mości radnych Rady Miejskiej w związ-
ku z tym, że nie ma takiego obowiązku 
- nie ma do tego podstawy. Jeżeli pismo 
wpływa do organu niewłaściwego to 
jest przekazywane według właściwości 
- taki tryb działania jest stosowany przy 
skargach, ale jeżeli jest organem nad-
rzędnym w stosunku do niego, to może 
zobowiązać ten podmiot do poinformo-

Sesja Rady Miejskiej 28 maja 2021 r.
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wania o sposobie załatwienia. W świetle 
powyższych informacji Komisja Skarg, 
Wniosków i  Petycji wypracowała jed-
nogłośne stanowisko, iż właściwym do 
odpowiedzi na przedmiotowe pismo jest 
Burmistrz Miasta i Gminy, w związku 
z  tym Komisja rekomendowała prze-
kazanie pisma według właściwości do 
Burmistrza Miasta i Gminy Połaniec.

Uchwała Nr XLI/293/2021 w spra-
wie uznania się za organ niewłaściwy 
i przekazania wniosku według właści-
wości. 

W dniu 18 maja 2021r. zgodnie z Za-
łącznikiem Nr 6 do Statutu Miasta i Gmi-
ny Połaniec. Zasady i tryb działania Ko-
misji Skarg, Wniosków i Petycji, Komisja 
Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej 
w Połańcu przystąpiła do zakwalifikowa-
nia i oceny formalno –prawnej pisma p. 
Pawła Laski – radnego Rady Miejskiej 
z dnia 23 marca2021r., zatytułowanego 
,,Wniosek z żądaniem ujawnienia szcze-
gółowego wykonania wydatków środków 
finansowych z budżetu gminy”.

Komisja rozważała zakwalifikowanie 
pisma jako wniosku i  jego rozpatrze-
nie, gdyż Komisja Skarg, Wniosków 
i  Petycji może przygotowywać Radzie 
Miejskiej projekty stanowisk w sprawie 
rozpatrzenia wniosków, jeżeli do kom-
petencji Rady Miejskiej należy rozpa-
trywanie danych spraw. Rozpatrywanie 
wniosku o przedstawianie i ujawnianie 
przez zleceniodawcę, zadania publicz-
nego, nie należy jednak do kompetencji 
Rady. Podmiotem właściwym jest Bur-
mistrz Miasta i Gminy, zgodnie z zawar-
tą umową Nr OR.524.8.2020 z dnia 12 
lutego 2020r. zawartą pomiędzy Gminą 
Połaniec, zwanym dalej Zleceniodaw-
cą, reprezentowanym przez Burmistrza 
Miasta i Gminy Połaniec – Jacka Tar-
nowskiego, a  Miejskim Klubem Spor-
towym ,,Czarni” z  siedzibą w  Połańcu 
zwanym dalej Zleceniobiorcą, tytu-
łem realizacji zadania publicznego pn. 
„Organizacja i  udział w  rozgrywkach 
sportowych, popularyzacja piłki nożnej 
dla drużyny seniorów.” Zatem nie jest 
to wniosek, w  sprawie którego rozpa-
trzenie i  zajmowanie merytorycznego 
stanowiska należałoby do właściwości 
Rady Miejskiej, dlatego postanawia się 
przekazać pismo według właściwości. 
Radnemu przedłożono umowy, sprawoz-
dania, lecz zdaniem Radnego informa-
cje te były niewystarczające. W związku 
z tym zwrócił się do Klubu ,,MKS Czar-
ni Połaniec” o udostępnienie informacji 
publicznej w zakresie, w którym był za-
interesowany. Prezes Klubu wystosował 
do p. Radnego zaproszenie do zapozna-
nia się z  dokumentami – były podane 
dwa terminy tego spotkania, a gdyby p. 
Radnemu one nie odpowiadały, mógł 
wskazać sam inny termin. Do dnia dzi-
siejszego p. Radny nie był zainteresowa-
ny, nie poczynił ze swojej strony żadnych 
kroków i  nie stawił się w  klubie żeby 
zapoznać się z dokumentami. Pan Radny 
złożył pismo do Komisji Skarg, Wnio-
sków i Petycji, Komisja zebrała się, żeby 
rozpatrzyć złożone pismo natomiast 
p. Radny zignorował również Komisję 
nie stawiając się na posiedzenie, mimo 
że pismem dnia 11.05.2021r., Znak: 
RM0012.2.13.1.2021 został na nie za-
proszony. Pan Radny nie dość, że nie 
stawił się na posiedzeniu, w żaden spo-
sób nie uprzedził o tym fakcie Komisji, 
co również wskazuje na brak szacunku 
do pracy nie tylko Komisji, ale również 
osób będących do dyspozycji p. Radnego 
celem udzielenia wszelkich informacji. 
Ścieżka została wyczerpana w  całości, 
w związku z tym Komisja zdecydowała 
o przekazaniu pisma według właściwo-
ści do Burmistrza Miasta i Gminy jako 
jedynego organu, który jest władny do 
ponownego wypowiedzenia się w  tej 
materii i odpowiedzi na przedmiotowe 
pismo.

Uchwała Nr XLI/294/2021 podjęta 
została w sprawie negatywnego rozpa-
trzenia wniosku w dniu 18 maja 2021r. 
zgodnie z Załącznikiem Nr 6 do Statutu 
Miasta i Gminy Połaniec. 

Zasady i  tryb działania Komisji 
Skarg, Wniosków i  Petycji, Komisja 
Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miej-
skiej w Połańcu przystąpiła do zakwali-
fikowania i  oceny formalno – prawnej 
pisma Grupy Radnych zatytułowanego 
,,Wniosek w sprawie prowadzenia i pu-
blikacji rejestrów faktur i  rachunków 
dotyczących wydatków Urzędu Miasta 
i Gminy Połaniec oraz jednostek budże-
towych Miasta i Gminy Połaniec”, któ-
re zostało zadekretowane do Komisji 
w  dniu 27 kwietnia 2021r. Komisja 
Skarg, Wniosków i Petycji podczas po-
siedzenia pozyskała szeroką informację 
na temat jawności gospodarowania środ-
kami publicznymi i możliwościach, jakie 
mają mieszkańcy w zakresie dostępu do 
informacji z działań gminy i samorządu. 
Pani Skarbnik Gminy wypowiedziała się 
na temat sprawozdań przygotowywa-
nych przez urząd i  poszczególne jed-

nostki organizacyjne gminy, które są 
w każdym momencie dostępne w urzę-
dzie, jednostkach organizacyjnych 
i  w  określonych ustawowo terminach 
przesyłane do Regionalnej Izby Obra-
chunkowej. Pierwszy dokument obligu-
jący gminę do sprawozdawczości to 
Rozporządzenie Ministra Finansów, 
Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 
17 grudnia 2020 roku w sprawie spra-
wozdań jednostek sektora finansów pu-
blicznych w  zakresie operacji finanso-
wych. Sprawozdania te są kwartalne, 
dotyczą wszystkich jednostek budżeto-
wych na terenie gminy Połaniec oraz 
jednostek posiadających osobowość 
prawną, tj. Centrum Kultury i  Sztuki 
oraz Biblioteka Publiczna w Połańcu. Są 
to sprawozdania: Rb-Z  – kwartalne 
sprawozdanie o  stanie zobowiązań wg 
tytułów dłużnych, poręczeń i gwarancji. 
Rb-UZ – roczne sprawozdanie uzupeł-
niające mówiące o stanie zobowiązań wg 
tytułów dłużnych. Sprawozdanie Rb-N 
– sprawozdanie kwartalne o stanie na-
leżności oraz wybranych aktywów finan-
sowych. Sprawozdanie RB-ZN- kwar-
talne sprawozdanie o stanie zobowiązań 
oraz należności Skarbu Państwa z tytu-
łu wykonywania przez jednostkę samo-
rządu terytorialnego zadań zleconych. 
Drugi dokument, który obliguje gminę 
do określonej sprawozdawczości jest to 
Rozporządzenie Ministra Rozwoju i Fi-
nansów z  dnia 9 stycznia 2018 roku 
w sprawie sprawozdawczości budżeto-
wej. Jest to sprawozdanie RB -27S z wy-
konania planu dochodów budżetowych 
samorządu jednostki budżetowej / jed-
nostki samorządu terytorialnego, spo-
rządzane jest za okres miesięczny. Spra-
wozdanie RB-27ZZ z wykonania planu 
dochodów związanych z realizacją zadań 
z  zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych jednostkom sa-
morządu terytorialnego, sporządzane za 
okresy kwartalne. Sprawozdanie RB-

-PDP z wykonania dochodów podatko-
wych gminy, sporządzane za okresy 
jednego roku. Sprawozdanie RB - 28S 
- sprawozdanie z wykonania planu wy-
datków budżetowych samorządowej 
jednostki budżetowej / jednostki samo-
rządu terytorialnego. Sprawozdanie 
sporządzane co miesiąc. Sprawozdanie 
RB-NDS o nadwyżce, deficycie jednost-
ki samorządu terytorialnego, sporządza-
ne za okresy kwartalne. Sprawozdanie 
Rb-50 – o dotacjach/wydatkach związa-
nych z wykonywaniem zadań z zakresu 
administracji rządowej oraz innych za-
dań zleconych jednostce samorządu te-
rytorialnego ustawami. Sprawozdanie 
sporządzane jest za okresy kwartalne. 
Sprawozdanie RB-ST o stanie środków 
na rachunkach bankowych jednostki 
samorządu terytorialnego, sporządzane 
za okresy roczne. Następny dokument to 
ustawa o finansach publicznych, w której 
art. 265 obliguje gminę do sporządzenia 
sprawozdania z wykonania planu finan-
sowego. Sprawozdanie to przedkładają 
jednostki za okresy półroczne i roczne, 
dotyczy to Centrum, Kultury i Sztuki, 

Biblioteki, Przychodni Zdrowia. Spra-
wozdania półroczne składane są w ter-
minie do 31 lipca, natomiast roczne do 
28 lutego. Przedkładane są również do 
Regionalnej Izby Obrachunkowej i Ra-
dzie Miejskiej, jako załącznik do spra-
wozdania z wykonania budżetu. Następ-
nie art. 266 ustawy obliguje gminę do 
sporządzenia w terminie do 31 sierpnia 
informacji o przebiegu wykonania bu-
dżetu jednostki samorządu terytorialne-
go za I  półrocze oraz informację 
o  kształtowaniu się Wieloletniej Pro-
gnozy Finansowej, w  tym przebiegu 
realizacji przedsięwzięć. Sprawozdanie 
to przedstawiane jest również na posie-
dzeniach komisji Rady oraz sesjach 
Rady Miejskiej. Art. 267 obliguje gminę 
do sporządzenia do 31 marca sprawoz-
dania rocznego z  wykonania budżetu 
oraz informacji o stanie mienia komu-
nalnego. Sprawozdanie to również jest 
przedstawiane na posiedzeniach komisji 
i na sesji Rady Miejskiej. Kolejny doku-
ment to ustawa o rachunkowości, która 
obliguje gminę do sporządzenia spra-
wozdań finansowych. Sprawozdanie fi-
nansowe składa się z bilansu, rachunku 
zysków i strat, zestawienia zmian w fun-
duszu oraz informacji dodatkowej. Spra-
wozdanie jednostkowe sporządzone jest 
do dnia 31 marca następnego roku, 
a  także w  tym terminie składany jest 
bilans z  wykonania budżetu gminy. 
Sprawozdanie finansowe składające się 
z bilansu z wykonania budżetu jednost-
ki samorządu terytorialnego, łącznego 
bilansu obejmującego dane wynikające 
z bilansu samorządowych jednostek bu-
dżetowych, łączny rachunek zysków 
i strat, łączne zestawienie zmian w fun-
duszu, które w terminie do 30 kwietnia 
przekazuje się do Rady Miejskiej w Po-
łańcu oraz do Regionalnej Izby Obra-
chunkowej. Sprawozdanie to zawiera 
dane z  bilansu urzędu oraz jednostek 
budżetowych. Natomiast w terminie do 

końca czerwca zarząd jednostki samo-
rządu terytorialnego przekazuje do RIO 
bilans skonsolidowany. W tym bilansie 
przedstawione są również sprawozdania 
finansowe spółek komunalnych gminy. 
Jawność działań gminnych w  zakresie 
prawa zamówień publicznych polega 
z kolei na tym, że zamawiający ogłasza 
wszystkie zamówienia publiczne prowa-
dzone na podstawie ustawy prawo za-
mówień publicznych w Biuletynie Za-
mówień Publicznych oraz na swojej 
stronie internetowej BIP. Na stronie BIP 
dostępna jest informacja z  otwarcia 
ofert, która zawiera zestawienie wszyst-
kich złożonych ofert wraz z ich cenami 
oraz informacja o wyborze najkorzyst-
niejszej oferty, w której zawarte są infor-
macje o wykonawcy, którego oferta zo-
stała wybrana oraz jej cenie. Ponadto 
zamawiający w  Biuletynie Zamówień 
Publicznych zamieszcza ogłoszenie 
o udzieleniu zamówienia, w którym po-
daje informacje dotyczące wykonawcy, 
któremu udzielił zamówienia oraz war-
tość zawartej umowy. Dodatkowo, w ter-
minie do 1 marca Zamawiający przesy-

ła do Prezesa Urzędu Zamówień Pu-
blicznych roczne sprawozdanie o udzie-
lonych zamówieniach za rok poprzedni. 
W sprawozdaniu podaje się ilości i kwo-
ty udzielonych zamówień w rozbiciu na 
rodzaj zamówienia i  tryb udzielenia 
zamówienia. Podana jest również zbior-
cza wartość zamówień publicznych bez 
stosowania ustawy, zwolnionych z  jej 
stosowania. Sprawozdanie to nie jest 
publikowane na stronie BIP ponieważ 
ustawa nie przewiduje takiego obowiąz-
ku. Zamawiający publikuje na stronie 
BIP, a od bieżącego roku, także w Biu-
letynie Zamówień Publicznych plan 
zamówień, który zawiera informację 
o planowanych do przeprowadzenia za-
mówieniach publicznych w danym roku, 
w tym orientacyjne wartości tych zamó-
wień i przewidywany termin ich wszczę-
cia. Plan taki jest publikowany w ciągu 
30 dni od uchwalenia budżetu, a w razie 
zmian jest aktualizowany. Zamówienia 
publiczne o wartości poniżej 130 tys. zł, 
do których ustawy prawo o  zamówie-
niach publicznych nie stosuje się, nie 
wymagają publikacji na stronie BIP, jed-
nak regulamin udzielania zamówień 
publicznych w UMiG Połaniec dopusz-
cza możliwość ich fakultatywnego za-
mieszczenia na BIP. Część z tych zamó-
wień jest publikowana. Zamówienia te 
są również jawne, informacje o  nich 
mogą być udostępnione na wniosek 
w trybie dostępu do informacji publicz-
nej. Finanse samorządu na bieżąco są 
kontrolowane przez określone instytucje. 
Ponadto na każdej sesji Rady Miejskiej 
odczytywane są realizowane inwestycje, 
podawane są dane wykonawców tych 
inwestycji oraz kwoty dotyczące realiza-
cji zadania. Wiele bieżących tematów 
dotyczących gminy podejmowanych jest 
na publicznych, transmitowanych on – 
line, sesjach Rady Miejskiej, do których 
odnoszą się i udzielają odpowiedzi za-
równo burmistrz, jak i  przedstawiciele 

jednostek organizacyjnych. Powyższe 
nie pozostawia wątpliwości, że jawność 
finansów publicznych jest w  pełni za-
chowana na podstawie przepisów usta-
wowo określonych w tym zakresie. Usta-
wodawca wskazał, co jest potrzebne do 
zachowania jawności finansów publicz-
nych i  to jest w  gminie przestrzegane 
i  stosowane. Dla mieszkańców, którzy 
chcą uzyskać niezbędną dla nich infor-
mację publiczną, ustawodawca przewi-
dział odpowiednie tryby. Ponadto, każdy 
radny Rady Miejskiej posiada szerokie 
uprawnienia, które daje mu ustawa o sa-
morządzie gminnym. Ustawa ta stanowi, 
iż jeżeli nie narusza to dóbr osobistych 
innych osób, radny ma prawo do uzyski-
wania informacji i  materiałów, wstępu 
do pomieszczeń, w których znajdują się 
te informacje i  materiały, oraz wglądu 
w  działalność urzędu gminy, a  także 
spółek z udziałem gminy, spółek han-
dlowych z  udziałem gminnych osób 
prawnych, oraz zakładów, przedsię-
biorstw i  innych gminnych jednostek 
organizacyjnych z zachowaniem przepi-
sów o  tajemnicy prawnie chronionej. 
W sprawach dotyczących gminy radni 
mogą również kierować interpelacje 
i zapytania do burmistrza. Po zasięgnię-
ciu powyższych informacji, Komisja 
rozważała intencję wnioskodawców, 
mianowicie, jaką korzyść i dobro przy-
niesie mieszkańcom wprowadzenie 
przez urząd i jednostki gminne tysięcy 
dokumentów od 2018r., gdyż z pozyska-
nych informacji wynika, że tylko w przy-
padku urzędu jest to od 200 do 250 
dokumentów miesięcznie. Takie zesta-
wienia, nie są możliwe do wygenerowa-
nia z  automatu zarówno w programie, 
jaki posiada Urząd Miasta i Gminy, jak 
również w programach jednostek gmin-
nych. Żaden z  6 p. Radnych (w  tym 
członek Komisji Skarg, Wniosków i Pe-
tycji), którzy podpisali się pod wnio-
skiem i go złożyli, nie stawił się na po-
siedzeniu Komisji, mimo że każdy 
z wnioskodawców otrzymał informację 
i zaproszenie na posiedzenie, które ode-
brał, o  czym świadczą potwierdzenia 
odbioru pism (członek Komisji – zawia-
domienie). Komisja nie miała więc do 
kogo zwrócić się o wyjaśnienia i dopre-
cyzowanie wniosku. Na posiedzenie 
stawili się zainteresowani przedstawicie-
le jednostek organizacyjnych gminy, 
których wniosek dotyczył, jednak rów-
nież ze względu na brak na posiedzeniu 
wnioskodawców, nie mieli możliwości 
odnieść się do ich oczekiwań, ani udzie-
lić odpowiedzi na pytania, przy czym 
wyrazili swoje zdanie, że tworzenie re-
jestru, o  który wnoszą wnioskodawcy, 
nikomu i  niczemu nie będzie służyć, 
gdyż sprawozdania są publicznie dostęp-
ne, natomiast p. Radni zawsze mogą 
udać się do danej jednostki porozma-
wiać, zapytać i  zawsze zostanie im 
udzielona odpowiedź. Zwrócono rów-
nież uwagę, iż tworzenie takiego rejestru 
wiąże się z dodatkowymi czynnościami, 
a co za tym idzie kosztami, gdyż przy 
takiej ilości dokumentów zachodziłaby 
konieczność stworzenia dodatkowego 
stanowiska pracy. Sprawozdania jedno-
stek są wnikliwe, zgodne z wydatkami. 
Jednostki prowadzą działalność meryto-
ryczną, realizują część z  działalności 
publicznej gminy i na tym chcą skon-
centrować uwagę, gdyż w  przedkłada-
nych sprawozdaniach rozliczają każdą 
jedną fakturę. Jednostki wydatkując ja-
kiekolwiek środki za każdym razem 
wnikliwie analizują, czy dany zakup, 
dany wydatek jest konieczny, a  na tę 
chwilę nawet niezbędny. W wyniku ana-
lizy wniosku oraz po wysłuchaniu na 
posiedzeniu Komisji Skarg, Wniosków 
i Petycji, Skarbnika Gminy oraz przed-
stawicieli jednostek budżetowych Ko-
misja uznała, że wniosek jest bezzasadny. 
W związku z tym, iż utworzenie rejestru 
faktur i rachunków nie należy do kom-
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petencji ani Komisji Rady, ani Rady 
Miejskiej, Komisja może jedynie zaopi-
niować przedłożony wniosek i przedsta-
wić swoje stanowisko w  tej sprawie. 
Biorąc pod uwagę przedstawione infor-
macje i  wyjaśnienia, Komisja Skarg, 
Wniosków i  Petycji Rady Miejskiej 
w Połańcu jednogłośnie uznała przed-
łożone przez Grupę Radnych pismo za 
wniosek, rozpatrując go negatywnie, 
jednocześnie rekomendując Radzie 
Miejskiej podjęcie uchwały odpowiada-
jącej temu stanowisku.

Uchwała Nr XLI/295/2021 dotyczyła 
zmiany Uchwały Nr XXXVII/252/2021 
Rady Miejskiej w Połańcu z dnia 25 lu-
tego 2021r. w  sprawie zatwierdzenia 
planu pracy Komisji Rewizyjnej na 
2021 rok. 

Zgodnie z  art. 21 ust. 3 ustawy 
o  samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2020 poz. 713 ze zm.) komisje pod-
legają radzie gminy, przedkładają jej 
plan pracy oraz sprawozdania z dzia-
łalności. Natomiast w myśl § 3 ust. 1 
Regulaminu Komisji Rewizyjnej, sta-
nowiącego załącznik Nr 4 do Statutu 
Miasta i Gminy Połaniec, uchwalonego 
uchwałą Nr V/21/03 Rady Miejskiej 
w Połańcu z dnia 12 lutego 2003 roku, 
Komisja sporządza okresowy plan pracy 
i  kontroli, który przedstawia Radzie 
Miejskiej do zatwierdzenia. Zgodnie 
z  w/w  przepisami prawa, Komisja 
Rewizyjna Rady Miejskiej przedło-
żyła Radzie Miejskiej do zatwierdze-
nia plan pracy Komisji Rewizyjnej 
na 2021r. W  dniu 25 lutego 2021r. 
Rada Miejska w Połańcu Uchwałą Nr 
XXXVII/252/2021 zatwierdziła plan 
pracy Komisji Rewizyjnej na 2021r., 
tym samym upoważniając Komisję 
Rewizyjną do kontynuacji kontroli 
w  Przedsiębiorstwie Gospodarki Ko-
munalnej w  Połańcu. Zgodnie z  ni-
niejszym planem pracy, w maju 2021r. 
Komisja powinna przedłożyć Radzie 
Miejskiej, wyniki przeprowadzonej 
kontroli za okres 2015 - 2019. Komisja 
odbyła szereg spotkań, podczas których 
przepracowała zgromadzone do kon-
troli dokumenty. Mając na uwadze bar-
dzo szeroki zakres, wnikliwą kontrolę 
zgromadzonego materiału, jak również 
fakt, iż Komisja oczekuje na dodatkowe 
wyjaśnienia, by móc przystąpić do for-
mułowania wniosków pokontrolnych, 
Komisja zajęła stosowne do sytuacji 
stanowisko, wnioskując o  wydłużenie 
terminu kontroli do końca lipca 2021r. 
Mając na uwadze powyższe, zasadnym 
było podjęcie niniejszej uchwały i wy-
dłużenie terminu kontroli w Przedsię-
biorstwie Gospodarki Komunalnej, do 
końca lipca 2021r.

 Po podjęciu wszystkich uchwał Bur-
mistrz Miasta i  Gminy Połaniec oraz 
Skarbnik Gminy przedstawili obszerny 
raport o stanie Gminy Połaniec w 2020 
roku.

Następnie w  kolejnym punkcie 
przedstawiono informacje bieżące 
z pracy: przewodniczącego Rady Miej-
skiej, burmistrza Miasta i Gminy Poła-
niec, informację o  realizacji inwestycji 
w okresie międzysesyjnym oraz pracach 
poszczególnych Komisji Rady Miejskiej 
w okresie międzysesyjnym.

Zastępca burmistrza Miasta i Gminy 
Pan Robert Stachowicz przedstawił in-
formację o realizacji inwestycji w okresie 
międzysesyjnym:

Następnie przystąpiono do informacji 
o  pracy poszczególnych Komisji Rady 
w okresie międzysesyjnym.

Z każdej sesji Rady Miejskiej w Po-
łańcu sporządzany jest protokół, stano-
wiący urzędowy zapis przebiegu wszyst-
kich punktów obrad i podejmowanych 
rozstrzygnięć, z którym można zapoznać 
się w Biuletynie Informacji Publicznej 
Połańca, jak również w  Biurze Rady 
Miejskiej.

w dniu 9 czerwca został podpi-
sany akt notarialny (warunkowy) 
na sprzedaż inwestorowi firmie 
ppuH wojciech tycner  grun-
tu o powierzchni 9,3005 ha na 
strefie inwestycyjnej c. akt nota-
rialny końcowy zostanie sporzą-
dzony w terminie ok. 1 miesiąca. 

W  ramach tej umowy Inwestor zobo-
wiązuje się do wybudowania olbrzymiego 
Centrum Logistyczno – Dystrybucyjnego 
na Strefie inwestycyjnej „C” w Brzozowej, 
o wartości min. 60 mln zł i stworzenie na 
tej inwestycji min. 155 miejsc pracy. 

W  ramach planowanej inwestycji In-
westor wybuduje halę magazynowo – pro-
dukcyjną o łącznej powierzchni 31 800 m2 
i biurowiec z zapleczem socjalnym o po-
wierzchni 3 000 m2 oraz drogi, parkingi 
i place składowe.

Inwestycja będzie 3-etapowa. Pierwszy 
etap zakończy się 30.06.2023 roku, a całość 
inwestycji zostanie oddana 30.04.2026 r.

Spis powszechny poprzez wywiad bezpośredni
od 23 czerwca, rachmistrzo-

wie rozpoczęli wywiady bezpo-
średnie w narodowym spisie 
powszechnym. 

Przypominamy jednocześnie, że 
zgodnie z ustawą o narodowym spisie 
powszechnym ludności i mieszkań w 
2021 r., nie można odmówić przeka-
zania danych rachmistrzowi (taki czyn 
skutkuje niezwłocznym wszczęciem 
postępowania egzekucyjnego w celu 
zasądzenia kary przewidzianej art.   57 
ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o staty-
styce publicznej (Dz. U. 2020 r. poz. 443, 
z późn. zm.). Uwaga - deklaracja samo-
spisu będzie traktowana jako odmowa. 
Wysokość kary za brak udziału w spisie 
to nawet 5 tys zł. „Udział w wywiadzie 
prowadzonym przez rachmistrza jest 
obowiązkowy”.

jak dziś wygląda budynek urzędu miasta i Gminy 
w połańcu po termomodernizacji? 

Nie przypomina w niczym dawnego wyglądu. Jednolitą białą ele-
wację zastąpiła wielokolorowa: czerwono-szaro-biała.

Wymieniono również instalację grzewczą, stolarkę okienną oraz 
zakończono remont toalet. Ponadto w  środku budynku wykonano 
nową instalację oświetleniową. Lokal został również zaopatrzony 
w system fotowoltaiczny. Zmianę na lepsze odczuwają zarówno pra-
cownicy, jak i petenci.

CORAZ BLIŻEJ REALIZACJA 
OLBRZYMIEJ INWESTYCJI W POŁAŃCU

DZISIEJSZY BUDYNEK URZĘDU MIASTA I GMINY
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O Połańcu 
wójt Gminy Borowa

STANISŁAW MIESZKOWSKI

- Jest Pan częstym gościem w Połańcu. Pro-
szę powiedzieć jak Połaniec zmienia się w ostat-
nich latach?

- Tak, oczywiście ma Pani rację. Jestem częstym 
gościem nawet bardzo częstym z uwagi na most, 
który połączył nasze gminy, z  czego się bardzo cie-
szę bo pokazał, że on jednak był bardzo potrzebny 
i teraz jest możliwość wymiany kulturalnej i gospo-
darczej, na tle samorządowym jak i prywatnym. 
Oczywiście w ciągu tych dwóch i pół roku zmia-
ny są cały czas zauważalne i  widoczne tylko na 
plus. Oczywiście my zazdrościmy Miastu i Gminie 
Połaniec tego rozwoju, zazdrościmy również tego 
budżetu czego nie kryje, ponieważ nasza Gmina 
jest tą jedną z biedniejszych. Natomiast cieszymy 
się, że jest od kogo się uczyć i nawet pomysły, które są 
wprowadzane na terenie Miasta i Gminy Połaniec 
tutaj przy różnych rozmowach wychodzą u nas po-
mysłu, które możemy implantować na terenie naszej 
gminy i to skutecznie więc uczymy się od lepszych.

- A  ostatnio odbył się konwent wójtów, 
burmistrzów powiatu mieleckiego, zwiedzali 
Państwo potem troszkę Połaniec. Proszę po-
wiedzieć jak zapatruje się Pan na takie właśnie 
domy jak Środowiskowy Dom Samopomocy 
czy nowo powstały właściwie basen, przebu-
dowany. Czy taka infrastruktura ma wpływ na 
rozwój? Jak Pan myśli?

- Ja myślę, że w głównej mierze ma na zwięk-
szenie poczucia bezpieczeństwa ludzi starszych, 
samotnych, których jest coraz więcej i  takie ini-
cjatywy są potrzebne. Oczywiście jesteśmy spo-
łeczeństwem i tutaj musimy popatrzeć prawdzie 
w oczy starzejącym się więc zapotrzebowanie na 
tego typu placówki będzie rosło. Ja myślę, że też 
odnośnie budowy infrastruktury sportowej słu-
żących praktycznie dla wszystkich, ale tutaj ten 
główny jak gdyby cel tworzenia placówek jest 
tutaj dla ludzi młodych czy też dzieci, uczniów 
żeby zaszczepić ten bakcyl pływania, sportu, re-
kreacji. Obiekt w Połańcu oceniam swoim kolegom 
wójtom, burmistrzom na szóstkę bo on jest tak 
spasowany, skrojony na miarę i  potrzeb i  moż-
liwości, a  de fakto dający dużo satysfakcji, bo 
każdy może znaleźć dla siebie coś miłego i tutaj 
mówię i o okresie zimowym jak i o okresie letnim, 
a strefa praktycznie na wolnym powietrzu, zieleń. 
No zresztą sam z tego korzystam tutaj nie kryję 
tajemnic. Jest tam bardzo fajnie i naprawdę ten 
obiekt został zmodernizowany bardzo udanie. Ja 
go pamiętam jeszcze z lat wcześniejszych gdzie był 
na terenie Połańca, który również się wyróżniał 
i  wszyscy ciągnęli do Połańca jeszcze wówczas 
przez prom tutaj na Wiśle teraz już mamy most. 
Barierą tutaj na pewno nie jest dojazd i  droga 
teraz to już komfort dla mieszkańców przyległych 
gmin do Mielca jak i samych mieszkańców Mielca, 
ale widzę też ruch w drugą stronę czyli mieszkań-
cy gminy Połaniec korzystają z galerii w mieście 
w Mielcu „Navigator” również i z atrakcji, re-

O Połańcu 
sekretarz Gminy Gawłuszowice

WIKTOR KOWALIK

- Jesteśmy po konwencie wójtów, który odbył 
się w Połańcu, proszę powiedzieć jak wrażenia?

- Jak najbardziej pozytywne z  tego względu, 
że obserwuję Połaniec prawie od 30 lat i te zmia-

ny, które teraz zachodzą to naprawdę widać, że 
Połaniec   zaczyna się strasznie szybko rozwijać. 
Proszę Państwa jeżeli by tak można powiedzieć to 
te 30 lat to od miejscowości niewielkiej praktycznie 
bazującej na rynku, gdzie były często w opłakanym 
stanie niektóre budynki, dzisiaj ten Połaniec, który 
nam pokazał Pan Burmistrz to naprawę Połaniec   
XXI wieku. 

- A czy często zagląda Pan do Połańca?
- Ostatnimi czasy tak, raz że mamy niewielką 

odległość, raptem 8 km od urzędu do urzędu. Dwa, 
że w  momencie kiedy powstał most na Wiśle ta 
współpraca została pomiędzy samorządami nawią-
zana, dużo ściślejsza niż wcześniej, trzeci powód, 
który może rozbawić co niektórych, ale jeżdżę na za-
kupy do Rossmanna, dlatego że mam gdzie zaparko-
wać, a w Mielcu niestety nie ma pod Rossmannami  
parkingu, […] a u was mam pod ręka.

- W międzyczasie po skończonym konwencie 
byli Państwo na terenie Połańca, zwiedzali Pań-
stwo skarpę widokową, okolice Kopca Kościusz-
ki, Środowiskowy Dom Samopomocy, Centrum 
Kultury, byli Państwo również w okolicach Ba-
senu. Proszę powiedzieć kilka słów na temat 
infrastruktury, która powstała.

- Infrastruktura samego Połańca jest bardzo bo-
gata, ale najbardziej co mi się podobało to ogromna 
ilość zieleni i to zadbanej zieleni. Wszędzie gdzie 
byliśmy, nawet na placu targowym naprawdę ta 

zieleń jest ładna, zadbana i odpowiednio dobrana, 
przycięta, jest jej bardzo dużo to raz, a dwa szcze-
gólnie zwróciłem uwagę, wiecie Państwo baseny, 
może nie w każdej tego typu miejscowościach, ale 
w  większości miast te baseny są, infrastruktu-
ra jest mniej   więcej podobna, natomiast trzeba 
stwierdzić jasno, że jest bardzo dużo ścieżek i  ta 
promenada nad Wisłą, z której widać Mielec, Pan 
Burmistrz twierdził, że podobno widać Tatry, ale 
pogoda nie pozwoliła natomiast Mielec faktycznie 
zobaczyliśmy. 

Powiem, że wcześniej pracując w  szkole czę-
sto przyjeżdżałem na Kopiec Kościuszki i na lody 
na rynek później z dziećmi. Drodzy Państwo ten 
Kopiec jak wygląda dzisiaj w porównaniu do tych 
wcześniejszych lat to naprawdę jest to postęp ogrom-
ny i zresztą bardzo ładnie jest. Jest to jednocześnie 
tak, że bogata trasa rowerowa, która w Połańcu jest 
i wiecie Państwo ja odebrałem teraz Połaniec po tym 
pokazie prowadzonym przez Pana Burmistrza jako 
miejsce bardzo przyjazne mieszkańcom i ustawione 
pod potrzeby mieszkańców, a  nie to mieszkańcy 
mają się dopasowywać do miasta, jest odwrotnie- to 
miasto dopasowuje się do mieszkańców, wydaje mi 
się że to jest dobra droga.

-Dziękujemy   ślicznie i zapraszamy częściej 
do Połańca.

- Na pewno skorzystam

Wójt Gminy Padew Narodowa, 
Przewodniczący Konwentu 
Wójtów i Burmistrzów 
Powiatu Mieleckiego

RObERT PLuTA

-Bardzo się cieszę, że Miasto i Gmina Połaniec stało 
się członkiem konwentu samorządów powiatu mielec-
kiego, ale też również miasta Tarnobrzeg, który jako 
powiat grodzki dołączył do Naszego konwentu. Jako 
przewodniczący konwentu samorządów, uważam, 
że obecność Połańca zwiększa atrakcyjność Naszego 
rejonu. 

Wspólne działania nakierowane na rozwój go-
spodarczy Naszego regionu, a rozwinięta strefa mie-
lecka, rozwijająca się strefa tarnobrzeska i  również 
świetne warunki na specjalnej strefie ekonomicznej 
w Połańcu gwarantują przepływ kapitału, przepływ  
firm, przedsiębiorców, ale także być może wymiana 
wyspecjalizowanej kadry pracowniczej. W  związ-
ku z powyższym, dzięki otwarciu również mostu na 
Wiśle, sądzę że współpraca z samorządami, wspólne 
sprawy, które nas łączą, działania na rzecz miesz-
kańców w  niełatwych warunkach w  pozyskiwaniu 
środków unijnych, środków rządowych, wspieranie 
się w  tych działaniach, myślę że będzie przynosiło 
i przynosi pozytywne efekty. 

Wymiana doświadczeń, tworzenie klastrów to też 
jest ostatni czas klastrów energetycznych, który po-

zwala na pozyskiwanie środków unijnych, rządowych 
z jednej strony samorządom na rzecz mieszkańców, 
ale również przedsiębiorcom działającym na terenie 
tych samorządów, dedykowane również środki dla 
zespołów samorządów, czy też porozumienia samo-
rządów, motywują nas samorządowców do wspólnego 
działania. Pojedynczej gminie czasem jest trudniej, 
wspólnie łatwiej rozmawiać z parlamentarzystami, 
ministrami, których również zapraszamy na Nasze 
konwenty, przekazujemy obserwacje mieszkańców, 
samorządowców  w sprawach z  jednej strony trud-

nych, ale też w sprawach możliwego rozwoju. Nasz 
region charakteryzuje się dość dużym tempem rozwoju, 
świetnymi szkołami średnimi. 

Nasz region mielecko-połaniecko-tarnobrzeski 
kadrą świetnie wykfalifikowaną, która cały czas jest 
przygotowywana również działa na rzecz rozwoju 
przedsiębiorczości, tworzeniu nowych miejsc ciekawych 
pracy, w  związku z  powyższym tutaj łączenie się 
myślę, że będzie i jest bardzo pozytywne. 

Co do naszej wizyty w ostatnim czasie w Mieście 
i Gminie Połaniec, muszę powiedzieć, że wszyscy Pa-
nowie prezydenci, burmistrzowie i wójtowie byli pod 
dużym wrażeniem jednostek samorządowych, jakości 
obsługi mieszkańca, z dużym podziwem patrzyliśmy 
na świetnie wyposażony basen, który oferuje nieco 
większe usługi niż tylko pływanie, obsługa osób w ra-
mach Środowiskowego Domu Samopomocy, jednocze-
śnie miasto pełne zieleni. 

Jako samorządowcy byliśmy pod dużym wrażeniem 
koncepcji zagospodarowania miasta Połaniec. Podglą-
damy, dopytujemy wzajemnie, jesteśmy pod dużym 
wrażeniem i pewnie w wielu dziedzinach będziemy 
się starali dobre wzorce w Naszych samorządach rów-
nież stosować, które są realizowane na ternie Miasta 
i Gminy Połaniec . 

Dziękujemy oczywiście Panu burmistrzowi za ta-
kie duże zaangażowanie na rzecz współpracy służącej 
na rzecz mieszkańcom nie tylko części województwa 
świętokrzyskiego, ale też również naszej północnej 
części województwa podkarpackiego. Dziękuję.

Z cyklu „JAK NAS WIDZą”
rozpoczęliśmy cykl reportaży z przedstawicielami samorządowymi, 

które dotyczą odbioru naszego miasta i gminy.

O Połańcu 
wójt Gminy Tuszów Narodowy

ANdRZEj GŁAZ
– Wczoraj odbył się konwent wójtów powiatu 

mieleckiego, w  którym również jest Połaniec. Mie-
liśmy okazję zwiedzić miasto Połaniec   i  jestem pod 
ogromnym wrażeniem, nie tylko ja lecz wszyscy samo-
rządowcy, burmistrzowie, pan prezydent, wójtowie, 
którzy byli tutaj w Połańcu. 

Co tak uderza na samym wstępie jak pojechaliśmy 
na miasto - wiele pięknej zieleni, bardzo zielony 
Połaniec, ale to nie tak, że jest zieleń nieschludnie 
ułożona, ale właśnie piękna, zadbana, że tak powiem 
każdy pewnie chciałby mieć taką w  ogródku, więc 
gratuluję, ale to jest tylko jeden aspekt, taki pierwszy, 
który rzucał się w oczy. Wyszliśmy na widok, gdzie 
było widać nasz teren, nasz powiat, piękny widok. 
Później Kopiec Kościuszki, a  później inwestycje - 

nie dość duże, drogie inwestycje - chociażby basen. 
Dbanie  o ludzi starszych - byliśmy w Domu Seniora, 
to jest dom gdzie właśnie przebywały starsze osoby, 
osoby niepełnosprawne. 

Mógłbym długo mówić na temat tego pięknego 
Połańca, ale pozostaje serdecznie pogratulować sa-
morządowi miasta Połaniec, ale przede wszystkim 
Burmistrzowi, który tak zabiega o środki, zdobywa te 
środki i który tak ten Połaniec pięknie tworzy, upiększa 
i tworzy wiele tak cennych inwestycji, nawet żartowa-
liśmy wczoraj z Panem Burmistrzem skąd na to tyle 
środków, tyle pieniędzy żeby tak to robić, twierdził, 
że gmina wygrała w  totolotka, cieszymy się bardzo 
i my też zaczniemy grać w  totolotka, ale to już tak 
oczywiście żartem. 

Pozostaje mi tylko podziękować za te wrażenia 
jakie odniosłem tutaj w Połańcu i serdecznie pogratulo-
wać samorządowi, a przede wszystkim Panu Burmi-
strzowi Jackowi Tarnowskiemu, dziękuję uprzejmie.
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Rozmowa z burmistrzem  
Radomyśla Wielkiego 

jóZEfEM RybIńSKIM

-Jesteśmy po konwencie wójtów w Połańcu, 
proszę powiedzieć jak wrażenia i co było tema-
tem konwentu?

-Konwentu wójtów powiatu mieleckiego, tak 
na początku ja się cieszę, że Połaniec do nas do-
łączył, bo to gmina spoza naszego powiatu, a to 
zawsze jakieś nowe rozwiązania ciekawe, moż-
na skorzystać. Tak konwent się odbył w Połańcu, 
cieszymy się. Tematów było kilka, ale podstawo-
wym był projekt uchwały o zmianach w Ochotni-
czych Strażach Pożarnych, to był wiodący, a przy 
okazji rozmawiamy o  nurtujących nas zawsze 
tematach w samorządzie, bo problematykę mamy 
wszyscy jedną, może inaczej na niektóre proble-
my i sprawy patrzymy , a taka wymiana myśli 
powoduje to, że te rozwiązania jakie stosujemy 
wokół siebie mogą być zbliżone, chociaż każda 
gmina to Mała Ojczyzna, inne uwarunkowania, 
ale dobrze wiedzieć co się u sąsiada dzieje i jak 
dany problem jest rozwiązywany i ja się cieszę, 
że w powiecie mieleckim bo kilka kadencji byłem 
szefem konwentu, bardzo sobie cenię tego typu 
spotkania, są to ciekawe, mądre, dające wiele do 
zastosowania później w  danym samorządzie, 
nie wiem czy się odnosić tutaj do propozycji 
projektu ustawy o Ochotniczej, myślę że nie, tam 
burmistrz prowadzi swoją politykę, jedno mogę 
tylko powiedzieć bo to łączy nas wszystko, że jako 
samorząd gminny, czyli gminy małomiasteczko-

we zaniepokojeni wielce sposobem zmian jaka 
miałaby się dokonać na Ochotniczych Strażach 
Pożarnych, jednostkach z taką wielką tradycją, 
bo niektóre mają 150 lat, a  to co się proponuje 
to na tym skończę.

- A co Pan powie o Połańcu, byli Państwo na 
krótkiej wycieczce po Połańcu m.in. w Środo-
wiskowym Domu Samopomocy, w okolicy pla-
cu targowego, rynek, skarpa widokowa, co Pan 
myśli o Naszym Połańcu, o infrastrukturze?

- Powiem tak, Połaniec nie jest mi obcy, może 
tak dokładnie go nie znałem, ale wielokrotnie 
przyjeżdżałem, miałem też przyjemność bywać 
w elektrociepłowni, powiem tak naprawdę jestem 
pod wrażeniem i  to mówię szczerze, jestem pod 
wrażeniem, a mówię jako doświadczony samorzą-
dowiec bo już 6 -ą kadencję burmistrzuje w Rado-
myślu, ale już wiek widać, jestem pod wrażeniem 
zmian jakie się dokonały na tej przestrzeni, na 
której ja pamiętam. Bardzo dużo nowych budyn-
ków w użyteczności publicznych, to daje się odczuć, 
inne piękno i warunki. 

Połaniec  mi się podoba, naprawdę mi się po-
doba, jeszcze to połączenie na Mielec, myślę że 
dla Połańca jest to ważny człon komunikacyjny, 
on daje nową wartość dla Połańca bo ten Mielec 
pewnie jest jako ośrodek przemysłowy i nie tyl-
ko przemysłowy, jest zupełnie najbliżej z takich 
większych miast, bo powiat Staszów to trochę 
inne uwarunkowania gospodarcze. Bardzo ładnie 
i widać myśl gospodarza, realizacje, dużo zieleni, 
co robi wrażenie, a wracając to tak prawdą jestem 
pod wrażeniem u was rozwiązywania tych pro-
blemów senioralnych czy też powiązania z nie-
pełnosprawnością, to jest na czasie jeśli chodzi 
o przedszkola, żłobki, bo w tym kierunku musimy 
iść i chcemy, ja zawsze powtarzam przynajmniej 
u siebie, że jeśli chcemy zatrzymać młodych ludzi 
w swojej Małej Ojczyźnie, w swoim środowisku 
musimy tworzyć przyjazne warunki do życia 
dla młodzieży, przyjazne warunki to ja mówię 
dobra, bezpieczna droga z chodnikiem, to jest gaz, 
kanalizacja, plac zabaw, obiekty sportowe, żłobek, 
przedszkole i miejsce pracy i jeżeli nam się uda to 
jakoś powiązać, a u was powiem, że już to jest, 
ta strefa, która zaprocentuje i  właśnie Połaniec 
będzie takim centrum, gdzie młodzi pozostaną, 
będą się chcieli osiedlić chociażby z szacunku dla 
miejsca gdzie się urodził, dla tej pięknej prze-
strzeni i zieleni, bo ktoś może lubić duże miasto, 
inny nie, a jeżeli pozostanie będzie miał miejsce 
pracy na miejscu to i  nawet rowerem dojedzie 

do pracy, a te nasze piękne pola, które nas przez 
wieki żywiły nie będą zarastać, a  jeżeli nie to 
u nas była Puszcza Sandomierska i oby tak szybko 
nie wróciła. 

Zatem podsumowując jestem pod wrażeniem 
tego co tam się dzieje, tych osób, mówię dlatego że 
u siebie też mam w nieco innej strukturze, bo u nas 
polityka senioralna jest rozwiązywana w  pionie 
gminy czy tej pomocy społecznej, ja mam bardzo 
dobre doświadczenia w  płaszczyźnie stowarzy-
szenia i  stowarzyszenia prowadzą szkołę i  dwa 
przedszkola, żłobek i ośrodek rehabilitacyjno-wy-
chowawczy z głębokim upośledzeniem  osób i ŚDS. 
Wy macie dla starszych, a My mamy tu do 30 lat 
chociaż stowarzyszenie myśli i  o  tym szerszym, 
mamy klub seniora, dom dziennego pobytu, tak 
jak mówię w  nieco innej, u  Was jest to bardziej 
wyraziste, zorganizowane i  pewnie z  lepszymi 
warunkami, nie tylko obiekty, budynki ale i  do 
realizacji tych zadań, to wyposażenie do rehabili-
tacji, wykazywania swojej zdolności. 

Ja jestem pod wrażeniem i na pewno będą się 
chcieli skontaktować żeby wymienić doświadczenia 
z innego województwa, a coś można przenieść na 
nasz teren - dla dobra ludzi, którym służymy.

- A proszę powiedzieć jak przebiega współ-
praca z  samorządem Połańca i  czy widzi Pan 
możliwość dalszej współpracy?

-Proszę Panią, ja jestem trochę jako gmina od-
dalony o sąsiedztwo, niewiele nas tutaj łączy, ani 
komunikacja ani więzi historyczne. Bardzo dobrze, 
że Połaniec mamy w  naszym konwencie bo tak 
naprawdę Wisła w tej chwili nie jest przeszkodą, 
a część gmin sąsiaduje chociażby z gminą Borową, 
Czermin, Gawłuszowice, Padew, a  nawet sam 
Mielec, warto żeby współpracować, wymieniać my-
śli, doświadczenia, a nie zamykać się tylko w kręgu  
siebie, własnej gminy. 

Doświadczenie Świętokrzyskie jest nieco inne, 
Nasze Podkarpackie też inne jeśli na pograniczu je 
zbliżmy to tylko coś dobrego może z tego wyjść. Ja 
się osobiście cieszę, a gdyby udało się jakąś płaszczy-
znę współpracy tutaj wypracować to bardzo chętni, 
ale nad tym trzeba pracować.

-Dziękujemy ślicznie i zapraszamy w takim 
razie do Połańca.

- Dziękuję i  jeszcze nie dokończyłem, macie 
piękne te tereny rekreacyjne, tylko Wam pozazdro-
ścić to trzeba powiedzieć, też miejsca historyczne, te 
pagórki- to robią swój urok, chociażby Uniwersał 
połaniecki, można wracać do historii, a to historia 
nauką życia.

stauracji. Jednym słowem wymiana mieszkańców jest 
bardzo duża i chyba wszystkim o to właśnie chodziło. 
Dzisiaj już nikt nawet nie neguje, inaczej nie widzi 
innego życia jak bez tego mostu przez Wisłę, który 
połączył dwa województwa sąsiednie.

 - A w Połańcu staramy się dbać o zieleń, rozwi-
jamy te tereny. Co Pan myśli o tych terenach? Czy 
mieszkańcy Gminy Borowa coś w  tym temacie 
mówią co Pan myśli o naszej zieleni? Czy te tereny 
zachęcają do spacerów?

- No oczywiście, że tak. Ja jestem przeciwnikiem 
kostkowania wszystkiego wokół i  wszędzie poka-
zujmy to co najlepsze, pokazujmy charakter naszych 
gmin, naszych szczególnie rolniczych, ale pokazanie 
zieleni na małych skwerkach, na placach czy coś jest 
dużym atutem i plusem i mieszkańcy też to doceniają 
zresztą ja już Pani powiedziałem, że my praktycznie 
wzorujemy się na Połańcu i proszę zauważyć, że już 
troszeczkę centrum rynku u nas się zmieniło hortensja 
myślę, że za niecały miesiąc nam pięknie na biało 
zakwitnie. Tutaj teraz potężne inwestycje robimy 
w centrum Borowej, bo za ponad 5 milionów złotych 
oczywiście też przy pomocy funduszy budżetu państwa 
więc drogi wewnętrzne też powstają takie wysep-
ki, na których też zostanie posadzona zieleń. W dniu 
dzisiejszym otworzyliśmy przetarg na poprawę dróg 
dojazdowych w poszczególnych sołectwach na ponad 
pół miliona złotych więc gdyby transport jest naszym 
oczkiem w głowie numer jeden, ale nie zapominamy 
o ochronie środowiska gdzie zrekultywowaliśmy skła-
dowisko w tamtych roku, zakończyliśmy rekultywację 
też zmodernizowaliśmy troszeczkę oczyszczalnię ście-
ków chodzi o piaskownię, którą tam poprawiliśmy jego 
funkcjonalność i zmieniliśmy uciążliwość zapachową. 
No myślę, że mamy jeszcze kilka pomysłów, których 
jeszcze nie chciałbym zdradzać jak sfinalizujemy bę-
dziemy się wtedy chwalić oczywiście bardzo byśmy 
chcieli sfinalizować już umowę po podpisaniu listu 
inwencyjnego z Elektrownią Enea na budowę farmy 
fotowoltaicznej o wielkości no ponad 1MW tutaj na 
terenie zrekultywowanego wysypiska śmieci. Chcemy 
uczyć się od lepszych, tak jak powiedziałem wtedy 
popełniamy mniej błędów - tak mi się wydaje. Jeżeli 
chodzi o ekologię to też ponad 400 instalacji zainsta-
lowanych w ramach projektu parasolowego na naszej 
gminie - zainstalowane panele fotowoltaiczne, solary, 
wymiana  cieplna z dofinansowaniem pozwoliła nam 
na zrealizowanie tego dużego projektu mając nadzieję, 
że z nowego okresu programowania pozyskamy pie-
niądze na ten cel. Tematów jest bardzo dużo, tematy 
są bardzo rozległe.

Jeszcze chciałabym zapytać o współpracę z gmi-
ną Połaniec. Czy mógłby Pan coś na ten temat 
powiedzieć? Bo ona już chwilę trwa.

- Ona trwa i się rozwija wie Pani, więc to nie jest 
współpraca na krótką chwilę, na krótki okres. Nas tutaj 
w roku 2019 taka jak to mówią jeżeli rozwiązujemy 
wspólne problemy czy zagrożenia to wtedy można 
liczyć na prawdziwą przyjaźń. Takim problemem 
była u  nas powódź w  2019 roku tutaj wielkie sło-
wa podziękowania dla Pana Burmistrza, dla Rady 
Miasta Gminy Połaniec za wspaniały dar pomocy 
w postaci wypompowywania wód z terenów zalanych 
w czasie akcji powodziowej. Elektrownia Połaniec też 
włączyła się w całą akcję. Była to potężna akcja przez 
7 dni i  nocy odpompowaliśmy 1,5 miliona metrów 
sześciennych wody. To była mordercza, potężna walka 
ale ona zapobiegła zalaniu 500 gospodarstw domo-
wych. Ja pamiętam jak w 1997 roku kiedy no też dane 
mi było być wójtem gminy Borowa to też troszeczkę 
szmat czasu, ale wtedy to niestety nie było już szans 
na uratowanie gospodarstw w gminie Czermin co jest 
zrozumiałe, ale wtedy było u nas zalane ponad 638 go-
spodarstw czyli pół gminy mieliśmy zalane i to z wodą 
o  około 5m wysokości więc bardzo bardzo poważne 
straty i jak gdyby nikt z mieszkańców na pewno nie 
chciałby przeżywać po raz drugi, a tutaj dzięki takiej 
serdecznej pomocy oczywiście cały sztab kryzysowy 
pomagał niemal całe południe Polski. Wszystkie siły 
i  środki były skierowane tutaj na naszą gminę no 
i też tutaj na gminę w pobliżu myślę tutaj o gminie 
Czermin, gminie Wadowice Górne gdzie doszło do 
przerwania wału. Jak gdyby ta tragedia, to zagrożenie 
połączyło naszą taką współpracę, więź jeszcze bardziej. 
„Przyjaciół poznaje się w biedzie” - tradycyjne, polskie 
powiedzenie, ale ono się sprawdza w praktyce. I tutaj 
co mówiłem o  tej zieleni, o  tej współpracy, o  ścieżce 
rowerowej. W perspektywie chciałoby się powiedzieć 
poznaj Borową, poznaj Połaniec gdzie macie wspania-
łe atrakcje. Oczywiście to wszystko będzie uzależnione 
od środków zewnętrznych, bo to jest jednak istotne.

- Dziękuję Panu serdecznie i  zapraszam do 
Połańca.

- Dziękuje i  oczywiście również zapraszamy do 
Gminy Borowa

Wywiad z wójtem 
gminy Mielec 

jóZEfEM PIąTKIEM

- Jesteśmy po konwencie wójtów, burmistrzów, 
prezydenta powiatu Mieleckiego, który odbył się 
w Połańcu. Proszę nam powiedzieć jakie wraże-
nia po wizycie w Połańcu. Jak ocenia Pan nasze 
miasto?

- Z wielką radością przyjęliśmy zaproszenie na 
konwent w waszym mieście w Połańcu. No dużym 
zaskoczeniem było to, że to miasto jest bardzo pięk-
ne. Oprócz tego, że odbył się konwent spotkaliśmy 
się w  terenie troszeczkę. Pan Burmistrz pokazał 
nam swoje miasto i dużym zaskoczeniem dla mnie 
było to, że bardzo pięknie skomponowane są osiedla 
w  zieleń czyli nie są bezmyślnie karczowane lasy, 
a jakoś przemyślane jest to dosyć mocno i jest to w ta-
kiej pięknej symbiozie. Przede wszystkim są bardzo 
ładnie utrzymane place zieleni, ładnie wkompo-
nowane place zabaw, dużo obiektów oświatowych 
począwszy od żłobków, przedszkoli, szkół, szkoła 

średnia wszystko jest to jakby w jednym miejscu, nie 
rozrzucone po całym mieście tylko tak ze sobą dobrze 
współgra można tylko tak naprawdę pozazdrościć 
tego jak wygląda wasze miasto.

- Co Pan myśli o powstającej infrastrukturze 
chodzi mi o m.in. Środowiskowy Dom Samopo-
mocy głównie przeznaczony dla osób starszych 
czy choćby basen w Połańcu?

- No to jest też taka perełka. Na basenie nie mia-
łem okazji wcześniej być i byłem na wielu różnych 
basenach, a mimo że tak blisko nigdy nie było okazji. 
Jestem mile zaskoczony przede wszystkim też estetyką 
no czystość oczywiście wszędzie, bardzo funkcjonalne 
miejsce. Trzeba zwrócić uwagę, że wykorzystujecie 
energię ze słońca czyli bardzo ekologicznie nie tylko 
z waszej elektrowni, ale energię słoneczną i to jest na 
pewno takie podejście proekologiczne i godne podzi-
wu także tutaj podziwiam pracę waszego włodarza 
Pana Burmistrza, bo naprawdę dzięki jego stara-
niom te elementy zostały zamontowane.

- Połączył nas już jakiś czas temu most na 
rzece Wiśle. Proszę powiedzieć jak ocenia Pan 
rozpoczętą współpracę z samorządem Połańca?

- Ten most łączy nie tylko miejscowości, ale też 
ludzi. Na pewno wymiana taka i kulturalna, dojazd 
do pracy. Dużo znam już związków takich mię-
dzyludzkich czyli osoby, które mieszkają po drugiej 
stronie mogą się łatwiej komunikować czyli jest to 
taka dobra rzecz, która powoduje, że łączą się ludzie 
nie tylko w interesy, ale i udział i to jest jakby naj-
ważniejsze. Dzięki temu możemy czerpać z waszej 
kultury, z waszego dobra i z zasobów tak naprawdę 
ludzkich i wy z nami i chodzi tutaj o przedsiębior-
ców, też przedsiębiorcy wiem, że powstaje u  was 
strefa i  są zainteresowani i nawet kiedyś gościłem 
przedsiębiorców i  mówią, że rozmawiali właśnie 
z  Burmistrzem czyli to świadczy bardzo dobrze 
o  tym, że ten most połączył wiele takich ważnych 
elementów w życiu codziennym no i ekonomia przez 
to też się rozwija.

- Kilkanaście dni temu miałem przyjemność 
uczestniczyć w Konwencie Samorządowców Po-
wiatu Mieleckiego w Gminie Połaniec.

Wywiozłem   stamtąd fajne wrażenia, pięknie 
miasto, które przez nową przeprawę mostową 
otworzyło się na województwo podkarpackie, ale 
również przez tę nową przeprawę województwo 
świętokrzyskie otworzyło się też na nas.

Myślę, że możemy wspólnie czerpać z dobrych 
wzorców.

W Połańcu urzekła mnie zieleń miejska, orga-
nizacja ŚDS-u, basenu -  to są takie fajne rozwią-
zania, którymi naprawdę możecie się pochwalić, 
ale też od nas na podkarpaciu możecie się nauczyć 
fajnych, dobrych, innowacyjnych rozwiązań.

Dziękuję za fantastyczne spotkanie Panu Bur-
mistrzowi Tarnowskiemu.

 Liczę ,że to nie tylko pierwsze, ale również nie 
ostanie spotkanie wspólne samorządowców ziemi 
Mieleckiej i Połanieckiej.

O Połańcu wójt gminy Wadowice Górne

MIchAŁ dEPTuŁA
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Świętokrzyskie Giganty...
podczas mistrzostw polski młodzików 

lzS-milicz 2021 dwa medale dla Święto-
krzyskiego teamu zdobyli:

ALEKSANDER PŁACZKOWSKI(Guliwer 
Kielce) SREBRO do 41kg,

JAKUB SZKWAREK(Czarni Połaniec) BRĄZ 
do 38kg,

HUBERT OSTROWSKI (Czarni Połaniec) V 
platz do 35kg,

KUBA GRABDA (Czarni Połaniec) VIII platz 
do 35kg,

MACIEJ MIKINA (Czarni Połaniec) IX platz 
do 38kg,

KACPER WOŁOWIEC (CENTRUM STA-
SZÓW) XVI platz do 57kg,

Czarni Połaniec XIV MIEJSCE w kraju, a woj. 
świętokrzyskie drużynowo VII platz.

10 czerwca w rytwianach odby-
ły się mistrzostwa województwa 
w trójboju lekkoatletycznym (60 
m, skok w dal oraz rzut piłeczką 
palantową). 

Znakomicie spisali się uczniowie Szkoły 
Podstawowej im. T. Kościuszki w Połańcu. 

W kategorii chłopców odnieśli zdecydo-
wane zwycięstwo. A w skład drużyny weszli:  
Utnik Radosław, Maj Alex, Gomuła Kamil, 
Maj Marcel, Łakomy Karol, Sawicki Igor, 
Burzec Igor. Indywidualnie zwyciężył Ra-
dosław Utnik, drugie miejsce wywalczył Maj 
Alex a  na czwartym miejscu uplasował się 
Kamil Gomuła. Opiekunem zawodników był 
Sławomir Szydłowski. 

Dziewczęta w składzie Bzówka Zuzanna, 
Fijałkowska Tatiana, Grzesik Joanna, Kicińska 
Zuzanna, Przysucha Karolina, Słowik Amelia, 
Widanka Malwina, Witczak Zuzanna wywal-
czyły 3 lokatę. Opiekunem jest Ewa Lasota.

Mistrzostwa Województwa 
w Trójboju Lekkoatletycznym
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w dniu 23 maja 2021 roku 
odbyły się otwarte zawody spła-
wikowo - gruntowe z okazji Dni 
połańca 2021. zawody odbyły 
się w miłej atmosferze, udział w 
zawodach brało 27 zawodników 
z okręgu Kieleckiego i tarnobrze-
skiego.

Organizatorem zawodów był Prezes Koła 
25 Mamuszka Adam, sędzią głównym za-
wodów był Paweł Dróżdż, sędzią sekretarz 
była Aneta Kochańska, a sędzią wagowym 
był Robert Sławiński.

Sponsorem nagród był Urząd Miasta i 
Gminy w Połańcu - (Referat Komunikacji 
Społecznej i Promocji, który przygotował 
gadżety promocyjne dla zawodników oraz 
przydatne nagrody wędkarskie), a sponsorem 
pucharów, napojów i posiłku było koło 25 
w Połańcu.

Zawody Wędkarskie - Dni Połańca 2021
liSta zawoDniKÓw i zajĘte miejSca
Największą rybę złowił Kochański Zbigniew z koła 25 w Połańcu, był to 

Amur o wadze 4030 g.

zasady korzystania ze sprzętu kaja-
kowego będącego w dyspozycji ośrod-
ka Sportu i rekreacji w połańcu, a tak-
że opłaty za udostępniany sprzęt.

Dotyczy zasad udostępniania sprzętu kajakowe-
go w zakresie spływów indywidualnych, transport 
i ewentualne ubezpieczenie po stronie osoby wy-
pożyczającej 
1.  Sprzęt kajakowy udostępniany jest przez Ośro-

dek Sportu i Rekreacji w Połańcu.
2.  Sprzęt kajakowy dla spływów indywidualnych 

udostępniany jest maksymalnie dla 20 kajaków 
z pełnym osprzętem.

3.  Sprzęt mogą wypożyczyć osoby pełnoletnie, do-
puszcza się udział w spływach osób powyżej 16 
roku życia, za pisemną zgodą rodzica. Młodzież 
i dzieci mogą wziąć udział w spływie tylko z 
osobą dorosłą. 

4.  OSiR w Połańcu nie organizuje spływów kaja-
kowych, udostępnia jedynie sprzęt. Spływy są 
organizowane we własnym zakresie przez uczest-
ników i na własną odpowiedzialność. 

5.  Sprzęt kajakowy może zostać tylko i wyłącz-
nie użytkowany na obszarze Lokalnej Grupy 
działania –Dorzecze Wisły, na rzece Czarnej, 
Wschodniej, Wiśle. 

6.  Spływy indywidualne można zgłaszać od ponie-
działku do piątku. Kontakt w sprawie udostępnie-
nia kajaków z osprzętem i przyczepką kajakową 

można uzyskać pod nr telefonu 15865 11 20 lub 
osobiście w siedzibie Ośrodka Sportu i Rekreacji 
w Połańcu, ul. W.Witosa 1,28-230 Połaniec.

7. Sprzęt kajakowy obejmuje:·
• Kajaki dwuosobowe – 18szt. 
• Kajaki jednoosobowe – 2 szt. 
• Wiosła – 38 szt. 
• Kamizelki asekuracyjne – 38 szt. 
•  Przyczepa kajakowa dopuszczona do ruchu, za-

rejestrowana i ubezpieczona. Gabaryty pozwa-
lają na przewóz wszystkimi autami w tym oso-
bowymi posiadającymi odpowiedni hak – 2 szt.)

8.  Udostępnienie sprzętu kajakowego na jeden 
dzień obowiązuje od godz. 9:00 do godz. 20:00.

9.  Opłata za udostępnienie kajaka z osprzętem 
wynosi 30 zł / kajak/ dzień. Koszty poniesione 
przez uczestnika spływu indywidualnego Udo-
stępnienie sprzętu 30 zł/kajak. Wypożyczenie 
przyczepki 50 zł/dzień

10.  Transport kajaków pozostaje w zakresie Wy-
pożyczającego.

11.  W spływie indywidualnym za transport przy-
czepy, załadunek i rozładunek kajaków odpo-
wiada osoba, która podpisała umowę i której 

udostępniono sprzęt kajakowy do spływu.
12.  Na jedną przyczepkę przypada 10 szt. kajaków.
13.  Sprzęt powinien zostać zwrócony niezniszczo-

ny, w stanie umożliwiającym jego natychmia-
stowe wypożyczenie.

14.  Osoba której udostępniono sprzęt, za zgubienie, 
kradzież oraz nieodwracalne zniszczenia, pono-
si koszty w wysokości 100% ceny rynkowej bez 
względu na stopień zamortyzowania. Za uszko-
dzenia podlegające naprawie, zwrot następuje 
do wysokości kosztów naprawy uszkodzonego 
sprzętu.

WYBIERASZ SIĘ NA SPŁYW RZEKą CZARNą? 
SPRAWDŹ ZASADY KORZYSTANIA ZE SPRZĘTU KAJAKOWEGO
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Owadzi ekozakątek na finiszu!przypominam, że nasza szkoła - Sp 
połaniec - otrzymała nagrodę Grand prix 
w ogólnopolskim projekcie „Szkolne przy-
gody Gangu fajniaków”, który był realizo-
wany w świetlicy szkolnej „pszczółki”. 

Właśnie zakończyliśmy wydatkowanie finansów. 
Zostało zakupione: 

• Zestaw gier, układanek o owadach, gadżetów do 
obserwacji świata owadów,

• Zestaw domków dla owadów
• Rośliny - kwiaty, krzewy owadolubne.
W  ciekawy zestaw gier o  owadach wzbogaciła 

się świetlica szkolna, w Dniu Dziecka otworzyliśmy 
przesyłkę i  rozpoczął się turniej gier planszowych. 
W  kwietniu udaliśmy się do szkółki ogrodniczej  
w Kolbuszowej, gdzie zakupiliśmy rośliny, a następnie 
urządzono piękne rabaty w patio szkoły. Na koniec 
realizacji tego projektu zostały zakupione i  zamon-
towane domki dla owadów. Całość wygląda pięknie 
i  będzie służyć całej społeczności szkolnej w  czasie 
zabaw i  zajęć na szkolnym patio. W  planach mon-
taż edukacyjnych tabliczek i stojaków. Zapraszam do 
obejrzenia relacji fotograficznej. Dziękuję wszystkim 
za pomoc!  

 G.Kamińska

O Połanieckim 
Klubie 

„Amazonki”
połaniecki Klub „amazonki” funkcjonuje 

od grudnia 2004 roku. obecnie Klub zaj-
muje lokal na poddaszu w ŚDS  w połańcu 
przy ul Kościuszki 37.

Celem działalności Stowa-
rzyszenia Połanieckiego Klubu 
Amazonek jest działalność na 
rzecz kobiet dotkniętych pro-
blemami chorób nowotworo-
wych w szczególności proble-
mem nowotworu piersi, jak 
również działalność na rzecz 
kobiet dotkniętych innymi chorobami onkologicznymi 
lub poza onkologicznymi.

Stowarzyszenie realizuje swoje cele poprzez:
•  szerzenie idei wczesnego wykrywania chorób nowo-

tworowych,
•  organizowanie rehabilitacji psychicznej indywidualnej, 

grupowej i spotkań z terapeutami,
•  podejmowanie i prowadzenie różnych form rehabilitacji 

fizycznej,
•  organizowanie spotkań integracyjnych, turnusów re-

habilitacyjnych, 
•  organizowanie spotkania w klubie, gdzie otwarcie moż-

na porozmawiać o problemach,
•  udzielanie  wsparcia w trudnych sprawach rodzinnych,
•  informowane o źródłach fachowej pomocy lekarskiej,
•  udzielanie  informacji kobietom po operacji o moż-

liwości rehabilitacji psychofizycznej, zaopatrzenia or-
topedycznego, refundacji kosztów leczenia, pomocy 
materialnej czy uzyskanie grupy inwalidzkiej.

Jesteśmy na https://www.facebook.com/Amazonki-
-Połaniec-110905677140697

Dyżury w siedzibie Klubu w każdy wtorek w godzi-
nach 14.00-16.00, aby kobiety miały możliwość spotka-
nia  się i ewentualnie dołączenia do naszego grona jeśli 
taka choroba ich dotknęła.

Kontakt: jonca.maria@gmail.com, Tel 509 867 257

w związku z uciążliwą obecnością komarów w naszym regionie, informu-
jemy, że w trosce o bezpieczeństwo i komfort mieszkańców przeprowadzo-
ne zostają zabiegi rozpylenia środków przeciw komarom. pierwsza akcja 
dotyczyła miejsc użyteczności publicznej na terenie miasta.

prace związane z akcją odkomarzania wykonują pracownicy urzędu 
przy użyciu specjalistycznego sprzętu. zalecane jest zachowanie stosownej odległości 
i omijanie terenów w trakcie wykonywanego odkomarzania. 

WAŻNA INFORMACJA DLA MIESZKAŃCÓW MIASTA I GMINY POŁANIEC

RUSZYŁA AKCJA WALKI Z KOMARAMI

Nabór do czwartej edycji programu 
„Moje miejsce na Ziemi”, w ramach którego 
Fundacja ORLEN przekaże kolejne 2 miliony 
złotych na wsparcie lokalnych społeczności 

rozpocznie się 21 czerwca 2021 roku 
To największy program grantowy Fundacji ORLEN i jeden z największych reali-

zowanych przez fundacje korporacyjne. O wsparcie finansowe na realizację lokalnych 
inicjatyw ubiegać się mogą nie tylko przedstawiciele organizacji pozarządowych, ale 
również jednostki ochotniczej straży pożarnej, koła, biblioteki, szkoły, instytucje kul-
tury i sportu, parafie, a także jednostki samorządu terytorialnego. Potrzebne są pomysł 
i energia żeby zmienić swoją małą ojczyznę.

 Wnioski należy zgłaszać do 29 lipca za pośrednictwem elektronicznego systemu 
dostępnego pod adresem https://darowiznyfundacja.orlen.pl/#/login . Wystarczy 
założyć konto, wypełnić formularz oraz załączyć skany dokumentów.

Biblioludki wróciły!
miło nam poinformować, że reaktywacja biblioteczne-

go Klubiku Biblioludki zakończyła się pełnym sukcesem!

Dziękujemy wszystkim za udział na  pierwszym w  tym roku Bi-
blioludkowym wydarzeniu, które odbyło się w piątek 18 czerwca pod 
hasłem  „Wiosna z  doświadczeniami”.  Ze względu na piękną pogodę 
spotkanie zorganizowane zostało na placu pod naszą Biblioteką, dzięki 
czemu mogliśmy rozszerzyć zasięg wydarzenia i zaprosić na nie wszyst-
kich zainteresowanych. Cieszymy się, że tak wiele dzieci i ich rodziców 
skorzystało z zaposzenia i dołączyło do wspólnej zabawy.

A zabawa była doskonała! Przyjechał do nas Szalony Profesorek ze 
swoim pomocnikiem i zabrał wszystkich na spotkanie z doświadczeniami 
i eksperymentami. Podczas pokazu Profesorek robił doświadczenia na od-
czynnikach chemicznych. Do części doświadczeń angażował uczestników, 
którzy mogli poczuć się jak naukowcy w laboratorium chemicznym. Był 
wybuchowy gejzer, jagodowa słoniowa pasta do zębów, dymiąca czara, wę-
drująca tęcza z kolorowych cukierków, lampa lawa, uciekający pieprz, giga 

slime, sztuczny dym, roztańczone bąbelki, eksperymenty z suchym lodem, 
kolorowe wulkany, znikająca ręka i lody dla ochłody (nie do jedzenia!!!). 
W przerwie między eksperymentami uczestnicy zmierzyli się z zagadkami 
ćwicząc swój umysł i zdolność szybkiego myślenia. Spotkanie zakończył 
pokaz mega baniek mydlanych, który sprawił Biblioludkom ogromną 
frajdę (o czym można się przekonać oglądając zdjęcia z wydarzenia).

Wiosenne spotkanie Biblioludków było pierwszym z cyklu wydarzeń 
w ramach projektu „Biblioludki i cztery pory roku”, na które Biblioteka 
otrzymała wsparcie od Ministerstwa Kultury, Dziedzictwa Narodowego 

i Sportu z programu „Partnerstwo dla książki”.
Obiecujemy, że następne spotkania także będą zaskaku-

jące i ciekawe. Na razie jednak nic nie zdradzimy. Zaglądaj-
cie na naszą stronę internetową i Facebooka a już wkrótce 
dowiecie się co szykujemy Biblioludkom na wakacje.
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Drodzy 
Rolnicy

 
Dyrekcja i Kierownicy Świętokrzy-

skiego oddziału regionalnego agencji 
restrukturyzacji i modernizacji rolnic-
twa zwraca się do was Szanowni rol-
nicy z prośbą o niezwlekanie ze złoże-
niem wniosku o dopłaty bezpośrednie 
i obszarowe.

przypominamy, że od tego roku rolni-
cy mogą składać wnioski o przyznanie 
dopłat bezpośrednich i obszarowych je-
dynie przez internet za pośrednictwem 
aplikacji ewniosekplus. 

obywatelskich we współpracy 
z alzheimer polska – związkiem 
organizacji pozarządowych zajmu-
jących się wspieraniem chorych ży-
jących z demencją i ich opiekunów 
uprzejmie zapraszają do udziału 
w kampanii informacyjno-eduka-
cyjnej „alzheimer – rozumiem – 
wspieram”.

Celem kampanii jest zwiększenie wiedzy na 
temat choroby Alzheimera i innych rodzajów 
otępienia (demencji) oraz o potrzebach osób 
chorych i ich opiekunów rodzinnych. Przygo-
towaliśmy materiały: ulotkę i broszurę, które 
w prosty sposób opisują zagadnienie.

Serdecznie zachęcamy do włączenia się 
w  akcję wykorzystując załączone materiały 
i  publikacje zamieszczone na stronie RPO 
https://www.rpo.gov.pl/pl/kategoria-tema-
tyczna/choroba-alzheimera

Materiały zawierają odpowiedzi na naj-
częściej zadawane pytania dotycące choroby, 
przedstawiają informacje dotyczące stawiania 
diagnozy, leczenia, opieki oraz kwestii praw-

nych. Wszytskie publikacje są udostępnione na 
otwartej licencji Creative Common i można je 
wykorzystywać w całości lub we fragmentach.

Dlaczego to robimy?
Temat chorób otępiennych jest ważnym 

problemem społecznym. Dziś w naszym kra-
ju ponad 500 tysięcy osób żyje z otępieniem, 
w tym 300 tysięcy z chorobą Alzheimera. Pro-
gnozy wskazują, że za 25 lat będzie ich dwa 
razy więcej. Problem dotyczy przede wszystkim 
osób starszych, w  wieku powyżej 60-65 lat; 

im człowiek starszy, tym większe jest ryzyko 
pojawienia się objawów otępienia. Szacuje się, 
że wśród osób najstarszych, po 80 roku życia, 
co piąta osoba ma objawy demencji. Zmia-
ny zachowania osób z pierwszymi objawami 
otępienia często lekceważone, tłumaczone 
podeszłym wiekiem, pozostają bez diagnozy 
i leczenia. Choroba otępienna może trwać kil-
kanaście lat, a bliscy często nie potrafią pomóc. 
W społeczeństwie brakuje podstawowej wiedzy 
o objawach, postępowaniu choroby, miejscach, 
gdzie można otrzymać pomoc i potrzebne in-
formacje.

Sprawa jest bardzo ważna dla wielu rodzin 
i osób samotnych. Dlatego jeszcze raz serdecz-
nie zapraszamy i zachęcamy do upowszechnia-
nia wiedzy o potrzebach osób żyjących z cho-
robą otępienną i  ich opiekunów oraz bardzo 
gorąco prosimy o  podejmowanie wszelkich 
możliwych działań na rzecz tej, wciąż rosnącej 
grupy społecznej.

Kontakt:
Alzheimer Polska – info@alzheimer-polska.pl
Biuro Rzecznika Praw Obywatelskich: alzhe-
imer@brpo.gov.pl

„Alzheimer – rozumiem – wspieram” 
– kampania informacyjna

Śmiech to zdrowie
powiedzenie „Śmiech to zdrowie” jest bar-

dziej prawdziwe, niż nam się wydaje! w po-
wiedzeniu „śmiech to zdrowie” jest sporo 
prawdy. okazuje się, że śmiech ma pozytyw-
ny wpływ na cały nasz organizm, zarówno 
na ciało, jak i na umysł.
•  Śmiech pomaga dotlenić organizm
• Śmiech redukuje stres
•  Śmiech poprawia odporność
•  Śmiech działa przeciwbólowo i poprawia jakość życia
• Śmiech zaraża
•  Śmiech upiększa i odmładza
• Śmiech dodaje energii i poprawia samopoczucie
• Śmiech działa jak masaż

Śmiech zwiększa odporność, dodaje energii, bardzo 
pozytywnie wpływa też na pracę serca. Pobudza krążenie, 
przez co dostarcza większej ilości tlenu do organizmu. 
Lepsze zaopatrzenie płuc w powietrze sprzyja również do-
tlenieniu mózgu, który wytwarza więcej endorfin, uznawa-
nych nie tylko za hormony szczęścia, ale także za naturalne 
substancje przeciwzapalne. Jednocześnie hamowane jest 
wydzielanie tzw. hormonów stresu, dzięki czemu łagodzone 
są między innymi bóle głowy i mięśni.

Informacja dot. możliwych konsekwencji 
z powodu odmowy realizacji spisu z rachmistrzem

Samospis tylko do czasu kontak-
tu rachmistrza, w przypadku dekla-
racji samospis traktowany będzie 
jako odmowa

Szanowni Państwo, w trosce o interesy na-
szych mieszkańców informujemy, że w  sytu-
acji gdy rachmistrz spisowy nawiąże kontakt 
z Państwem w celu realizacji wywiadu spisowe-
go, odmowa podania informacji, motywowana 
deklaracją samospisu internetowego może się 
wiązać z  wnioskiem rachmistrza o  ukaranie 
takiej osoby przez uprawnione do tego organy.

Faktem jest, że podstawową metodą spisu 
jest samospis internetowy poprzez formularz 
dostępny na stronie spis.gov.pl, ale ta opcja 
jest możliwa tylko do czasu kontaktu ze strony 
rachmistrza.
1.  Zgodnie z  art. 17a ust 1 ustawy z  dnia 9 

sierpnia 2019 r. o  narodowym spisie po-
wszechnym ludności i mieszkań w 2021 r. 
(Dz. U. z 2019 r. poz. 1775 z późn. zm.) obo-
wiązek przeprowadzenia samospisu inter-
netowego, nie wyłącza możliwości zebrania 
w każdym czasie danych od osoby fizycznej 

objętej spisem powszechnym metodą wy-
wiadu bezpośredniego lub metodą wywiadu 
telefonicznego.

2.  Zgodnie z  art. 17a ust 2 ustawy z  dnia 9 
sierpnia 2019 r. o  narodowym spisie po-
wszechnym ludności i mieszkań w 2021 r. 
(Dz. U. z  2019 r. poz. 1775 z  późn. zm.) 
respondent nie może odmówić udzielenia 

informacji  rachmistrzowi odwołując się do 
możliwości dokonania samospisu interne-
towego.

3.  Odmowa udzielenia informacji rachmistrzo-
wi z powołaniem się przez respondenta na 
możliwości dokonania samospisu interne-
towego traktowana jest jak odmowa udziału 
w spisie.

4.  Odmowa udziału w  spisie skutkuje nie-
zwłocznym wszczęciem postępowania eg-
zekucyjnego w  celu zasądzenia kary prze-
widzianej art.  57 ustawy z dnia 29 czerwca 
1995 r. o statystyce publicznej (Dz. U. 2020 
r. poz. 443, z późn. zm.), który brzmi: „Art. 
57. Kto wbrew obowiązkowi odmawia wy-
konania obowiązku statystycznego albo 
udzielenia informacji w spisie powszechnym 
lub innym badaniu statystycznym, podlega 
grzywnie.”
Następnie rachmistrz w aplikacji spisowej 

zamieszcza notatkę o  odmowie spisu z wy-
szczególnieniem: przyczyn odmowy, jeśli 
zostały podane, imienia, nazwiska i  adresu 
respondenta, miejsca, czasu i  okoliczności 
odmowy.

państwowy powiatowy inspektor 
Sanitarny w Staszowie w związku 
z sezonem letnim i wysokimi tempe-
raturami ostrzega, że upały są szcze-
gólnie niebezpieczne dla małych dzie-
ci i osób w podeszłym wieku, chorych 
na cukrzycę, nadciśnienie i mających 
problemy z sercem. 

W czasie upałów (stan pogody, gdy temperatu-
ra powietrza przy powierzchni ziemi przekracza 
30°C) NALeży PAMIętAć o kilku podsta-
wowych zasadach chroniących nas przed nieko-
rzystnymi następstwami wysokich temperatur:
•  OGRANICZ przebywanie na zewnątrz szcze-

gólnie w pełnym słońcu. Dzieci i osoby starsze 
nie powinny wychodzić z domu, a jeżeli jest to 
niezbędne, to koniecznie z  nakryciem głowy 
i w okularach przeciwsłonecznych z filtrem UV, 
zakładając na siebie lekką i przewiewną odzież 
z tkanin naturalnych, w jasnych kolorach. Na-
leży pamiętać, że w ciągu dnia, najwyższa tem-
peratura występuje pomiędzy godziną 15 a 18, 
a nie jak się powszechnie sądzi - w południe. 

 • StOSUJ kremy z filtrem UV – uchronią przed 
poparzeniem, największe promieniowanie UV 
notowane jest w godzinach 12-13.

•  SySteMAtyCZNIe nawadniaj organizm 
w ilości od 2 do 3 litrów dziennie, nie wol-
no dopuścić do odwodnienia. W czasie upa-
łów pocenie się jest naturalnym procesem 
mającym na celu ochronę organizmu przed 
nadmiernym przegrzaniem, niestety wraz 
z potem usuwane są z organizmu woda i sole 
mineralne, głównie sód i potas, których brak 
może doprowadzić do zachwiana homeosta-
zy. Najlepiej sięgać po wodę niegazowaną 
wysokozmineralizowaną która zawiera wyso-
kie stężenie składników mineralnych (należy 
czytać etykiety). Do szklanki wody mineralnej 
możemy dodać plasterek cytryny, listek melisy 
lub mięty, które dodatkowo nas orzeźwią. 
Woda powinna mieć temperaturę pokojową 
lub być lekko schłodzona.

• UNIKAJ ALKOhOLU – odwadnia organizm.
•  SPOżyWAJ regularnie lekkie posiłki, by nie 

obciążać dodatkowo organizmu ciężkimi, sma-
żonymi, tłustymi, mięsnymi daniami. Wskaza-
ne jest spożywanie chłodnych, lekko solonych 
potraw oraz owoców i warzyw o wysokiej za-
wartości potasu (pomidory, pomarańcze, sała-
ty, ogórki, marchew). W czasie upałów należy 

zwrócić uwagę na przechowywanie żywności, 
szczególnie łatwo psującej się, w  warunkach 
chłodniczych. 

•  UNIKAJ forsownego wysiłku fizycznego – jak 
np. bieganie może doprowadzić do odwod-
nienia, skurczów mięśni spowodowanych od-
wodnieniem i utratą minerałów, przegrzaniem 
organizmu lub udaru cieplnego.

•  UtRZyMUJ higienę osobistą, pamiętając żeby 
korzystać z  chłodnych (temperatura pokojo-
wa) pryszniców i  kąpieli, zimny prysznic po 
przebywaniu w upale może spowodować szok 
termiczny.

•  ZADBAJ o  właściwą cyrkulację powietrza 
w zamkniętych pomieszczeniach, używaj wen-
tylatorów i  klimatyzacji, wietrz je - najlepiej 
rano lub wieczorem.

•  Przyjmując leki powinieneś być w kontak-
cie z lekarzem aby sprawdzić jaki wpływ mają 
one na termoregulację i  równowagę wodno-
-elektrolitową.

Obserwuj reakcje swojego organizmu podczas 
upałów – w przypadku złego samopoczucia zwróć 
się o pomoc do lekarza lub dzwoń na pogotowie 
pod numer 112.

OChRONA PRZED UPAŁAMI
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Jak wyglądało życie w Połańcu 
przed II wojną światową ? 

w tym okresie na terenie po-
łańca było bardzo spokojnie, 
a życie toczyło się bardzo powoli.  

Z opowieści Pana Mieczysława Kor-
czaka, ale wiele osób również pamięta, że 
dojazd do Połańca był dość utrudniony, 
albowiem aby tutaj dojechać należało 
pokonać drogi piechotą lub zaprzęgiem 
konnym. A  to nie były drogi asfalto-
we, tylko błotnisto – piaszczyste. Wokół 
rynku zamieszkiwała ludność żydowska. 
Do czasu okupacji hitlerowskiej należy 
zaznaczyć, że Polacy przyjaźnili się z Ży-
dami z obopólnymi korzyściami, wszak 
dwie strony były sobie przecież potrzeb-
ne. Żydzi jak wiadomo trudnili się handlem, a do sklepów sprowadzali 
przedmioty gospodarstwa domowego, przydatne rolnikom. O  chłopów 

zaś skupowali płody rolne, które prze-
chowywali, a  następnie sprzedawali po 
niższych cenach na wiosnę. I co ciekawe 
dzięki społeczności żydowskiej, która 
zamieszkiwała ten teren w Połańcu nie 
brakowało niczego, może najważniej-
szego - pieniędzy, gdyż na tym terenie 
nie było zakładów pracy. Młodzież ży-
dowska wyróżniała się dużymi osiągnię-
ciami w  nauce. Żydzi byli gorliwymi 
wyznawcami judaizmu, a  w  sobotę nie 
wykonywali żadnej pracy, uczęszczali do 
bożnicy i żarliwie się modlili.  Uroczyście 
obchodzili też różne uroczystości rodzin-
ne jak np.  zaślubiny, podczas których 
obowiązywały specjalne rytuały. W czasie 

okupacji społeczność żydowska została zniszczona przez hitlerowców. 
A perspektywą dla Połańca stała się budowa elektrowni.

Jak działa 
pływalnia 

„Delfin” 
w Połańcu?

od piątku 28 maja otwarta została 
pływalnia „Delfin” przy ul. witosa 1 
w połańcu zgodnie z reżimem sani-
tarnym z uwzględnieniem limitu osób 
50%. 

Godziny otwarcia pływalni są bez zmian. Wy-
bierając się na basen pamiętajcie o kilku zasadach 
obowiązujących ze względu na stan epidemii:
•  przed wejściem na pływalnię załóż maseczkę, 

możesz ją pozostawić w szafce przebieralni,
•  zdezynfekuj ręce przy wejściu na basen i w wy-

znaczonych miejscach,
• na całym obiekcie zachowaj dystans 1,5 m,
•  w pomieszczeniu prysznicowym mogą przebywać 

jednocześnie trzy osoby,
•  nie ma możliwości skorzystania ze sprzętu do 

pływania i rekreacji typu: płetwy, deski, makaro-
ny (z wyjątkiem własnych kółek i rękawków dla 
dzieci po wcześniejszej dezynfekcji),

• brak możliwości korzystania z bawialni,
•  ze względów higienicznych na basenie wewnętrz-

nym zalecamy pływanie w czepku.
•  pamiętajcie, iż do saun wymagany jest własny 

ręcznik w jasnym kolorze,
•  przypominamy, że sauny czynne są od poniedział-

ku do piątku od 16:00 do 21:30, a w weekendy 
i święta od 12:00 do 21:30.

WIELKI FINAŁ XVI edycji Ogólnopolskiego 
Konkursu „Młody Wynalazca 2021”

w trakcie ŚwiatowycH tarGÓw wynalazczoŚci 
intarG® online, okazało się kto z młodych wynalazców 
jest  najlepSzy w polSce

Komisja konkursowa pod przewodnictwem prof. nadzw. dr inż. Krzysztofa 
Biernata, wyłoniła laureatów konkursu. 
• Mikołaj Lech i Patryk Łodkowski (IIA TE) - I miejsce w Polsce
• Łukasz Kunat i Kamil Skałbania (abslowenci IVa TE) - II miejsce w Polsce

Międzynarodowe Targi Wynalazków i Innowacji INTARG® to networ-
kingowa platforma promocji innowacyjnych produktów, technologii i usług z 
różnych branż i dziedzin. Impreza wspierana jest przez prestiżowe instytucje 
krajowe i zagraniczne. INTARG®2021 Online to nowoczesne podejście do 
realizacji wydarzenia w sieci! https://www.intarg.haller.pl/start.html

XVI Krajowy Konkurs Na rozwiązanie innowacyjne opracowane przez 
młodych wynalazców „Młody Wynalazca 2021” jest organizowany pod 
patronatem Ministerstwa Edukacji I Nauki.   
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łan kwitnących czerwono tuli-
panów ozdabiał na wiosnę osie-
dle południe. 

Tulipany i tej wiosny wybuchły piękną 
czerwienią oznajmiając, że ciepło do nas 
nadchodzi. Do kwiatów bowiem najbar-
dziej kojarzonych z wiosną należą tulipany. 
Tulipan to jeden z popularniejszych kwia-
tów, które spotykamy w naszych ogrodach 
czy kwiaciarniach. Gatunków tulipanów 
jest ponad sto, a odmian powyżej 10 tysię-
cy. Pięknie przyozdabiają miejsca gdzie tyl-
ko się pojawią. Na następny widok będzie-
my musieli poczekać do kolejnej wiosny.

Łan kwitnących czerwono tulipanów 
ozdobą Połańca

Dobiegł końca jubileuszowy XX ogól-
nopolski tydzień czytania Dzieciom 
pod hasłem „lubimy czytać polskich 
autorów!”. nasza Biblioteka jak co 
roku włączyła się do obchodów ponie-
waż wiemy, że czytanie dzieciom jest 
niezwykle ważne dla ich rozwoju. 

W tym roku głośne czytanie odbyło się głównie 
w świecie wirtualnym. Do udziału w nim zaprosi-
liśmy Czytelników. Wspólnie z nimi nagraliśmy 
cykl filmików promujących głośne czytanie dzie-
ciom. Pierwszy filmik, na którym wybrane utwory 
czyta jedna z naszych Czytelniczek, a prywatnie 
cudowna Mama, został opublikowany 26 czerw-
ca w Międzynarodowy Dzień Matki. Podczas 
nagrania Mamie towarzyszyła córeczka Marysia. 
W kolejnym dniu czytała kochająca Babcia, a w 
następnych Tatusiowie i Mamy. Wszyscy lektorzy 
stanęli w obliczu wyzwania i świetnie poradzili 
sobie pzred kamerą. 

Ponadto podczas Tygodnia Czytania biblio-
tekarka z Filii w Ruszczy zrobiła niespodziankę 
przedszkolakom - złożyła im wizytę i przeczytała 
opowiadanie Grzegorza Kasdepke o Kubie i Bubie. 

Wydarzeniu towarzyszyła wystawa w Bibliotece 
zorganizowana z okazji jubileuszu 20-lecia Funda-
cji ABCXXI i kampanii „Cała Polska Czyta Dzie-
ciom”, udostępniona także w postaci wirtualnej. 
Znalazły się na niej książki polecane do głośnego 
czytania dzieciom. Ekspozycję uzupełniliśmy o 
garść wspomnień, jak to akcja czytania wyglądała 
w naszej bibliotece w latach ubiegłych.

XX Ogólnopolski Tydzień Czytania 
Dzieciom w Bibliotece w Połańcu 
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nareszcie, po długiej prze-
rwie spowodowanej pande-
mią koronawirusa wznowili-
śmy swoją działalność.

26 maja obchodziliśmy wyjątkowe 
święto – Dzień Matki. To bez wątpienia 
jedna z piękniejszych i ważniejszych dat 
w roku. Z tej okazji przygotowaliśmy dla 
wszystkich Mam wydarzenie na Kopcu 
Kościuszki. 

W tym dniu spotkaliśmy się, aby do-
świadczyć ciała w ruchu oraz energii w 
przepływie, czyli zaczęliśmy od ćwiczeń 
rozciągających z elementami jogi, które 
poprowadziła pani  Weronika Koziarz-
-Dygulska. Kolejnym punktem był wykład 
„Jak żyć zdrowo i wyglądać bombowo“, 
na którym pani Weronika opowiedzia-
ła o zdrowych nawykach żywieniowych, 
wpływających na włosy, skórę i paznokcie. 
W trakcie, gdy Mamy celebrowały swój 
dzień, ich dzieci mogły skorzystać z zabaw 
pod czujnym okiem naszych animatorów.

 Ogromnym zainteresowaniem Mam 
i ich pociech cieszyła się również plene-
rowa sesja zdjęciowa, wykonana przez 
Panią Anna Adamczak.

Tego dnia wszystkim towarzyszył do-
bry nastrój, co przejawiało się w szcze-
rych uśmiechach dzieci i Mam!   /CKiSz/

Dzień Matki z Centrum Kultury i Sztuki w Połańcu

podczas Dnia Dziecka Kino „impresja” połaniec nie próżnowało, a dzieci rozpoczęły swoje świętowanie 
już 31 maja. 

Dzień Dziecka w kinie „Impresja”

Przez dwa dni Centrum Kultury i Sztuki wypełniał gwar i śmiech 
najmłodszych kinomanów. Nareszcie, po długiej przerwie nasi młodzi 
widzowie mogli na nowo poczuć klimat sali widowiskowej i magię du-
żego ekranu. Miłym zaskoczeniem dla dzieciaków była niespodzianka 
przygotowana przez pracowników CKiSz. Kolorowe balony, słodkości 
i bajkowe postacie stanowiły fantastyczne uzupełnienie filmowego dnia. 
To był fajny Dzień Dziecka w Kinie „Impresja”.                     /CKiSz/
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Wybierz sobie 
książkę! 

Biblioteka przywraca 
wolny dostęp do półek 

od 11 czerwca, będzie można ponownie samo-
dzielnie wejść między regały i poszukać książek. 

Dostępne będą także stanowiska komputerowe i miejsca w czytelni 
tradycyjnej. Aby móc swobodnie poruszać się po Bibliotece prosimy 
Czytelników o dostosowanie się do kilku zasad bezpieczeństwa:

1. LIMIT CZYTELNIKÓW - w Bibliotece w Połańcu może 
przebywać 14 osób, a w Filii Bibliotecznej w Ruszczy – 4 osoby. 
Zarówno w czytelni tradycyjnej jak i komputerowej może zajęte być 
co drugie miejsce.

2. DYSTANS – należy zachować odległość min. 1,5 metra między 
osobami przebywającymi w Bibliotece.

3. DEZYNFEKCJA – przed wejściem między regały konieczna 
jest dezynfekcja rąk.

4. MASECZKI – po Bibliotece można poruszać się wyłącznie w 
maseczce zasłaniającej nos i usta.

Ponadto: zwracane książki nadal są poddawane 3 dniowej kwaran-
tannie i dopiero po tym czasie mogą być włączane na półki.

Zamieszczone informacje powstały w ramach promocji Projektu pn.: „Modernizacja Infrastruktury Zakładu Gospodarki Odpadami 
Komunalnymi w Rzędowie”. Wszelkie podane informacje są zgodne z podjętymi Uchwałami Rady Miejskiej w Połańcu, natomiast w celu 
rzetelnej segregacji należy zapoznać się również z wewnętrznym regulaminem Urzędu Miasta i Gminy w Połańcu.


